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Cihat. Yer: Hannover Congress Centrum, 
Theodor-Heuss-Platz 13, 30175 Hannover. 
Saat: 14:00
Güney Bavyera — Alemlere Rahmet Hz. 
Muhammed (sav.) Anma Programı. Katılım-
cılar: Kemal Ergün, M. Tayyip Sayan, Nihat 
Hatipoğlu Erkan Mutlu, Hafız Remzi Er, Adil 
El Kelbani. Yer: Südliche Ringst. 64, 85053 
Ingolstadt. Saat: 13:00
Schwaben — “Rahmet Sabahları” Sabah Na-
mazı Programı. Düzenleyen: Gençlik Teşkilatı. 
Yer: Schillerstr. 29, 89077 Ulm. Saat: 06:00
Württemberg — “Önden Gidenler” Anma 
Programı. Katılımcılar: Dr. Yusuf Işık. Yer: 
Solitude Allee 56, 71636 Ludwigsburg. Saat: 
12:30
Belçika — Tesettür Paneli: İslami tesettür 
nasıl olmalı? Düzenleyen: Lommel Şubesi. Ka-
tılımcılar: Hulusi Ünye, Nurcan Ulupınar. Yer: 

28 ŞUBAT
Güney Bavyera — Ahde Vefa Programı. Ka-
tılımcılar: Mustafa Mullaoğlu. Yer: Ampfingstr. 
48, 81671 Münih. Saat: 18:00

1 MART 
Ruhr-A — Gökteki Yıldızlar; “İliklerine kadar 
iman ile dolu olan adam”(Ammar bin Yasir)  
Sohbeti. Düzenleyen: Kadınlar Gençlik Teşki-
latı. Yer: Kesselstr. 25-27, 45888 Gelsenkirc-
hen. Saat: 14:00 - 17:00
Kuzey Bavyera — Seçimler Öncesi Bilgilen-
dirme Paneli. Katılımcılar: Türk Kökenli Aday-
lar. Yer: Merkez Camii, Holbeinstr. 25, 90441 
Nürnberg. Saat: 20:00

2 MART
Hannover — Alemlere Rahmet Hz. Muham-
med (s.a.v.) Anma Programı. Katılımcılar: 
Oğuz Üçüncü, Abdurrahman Sadien, Prof. 
Dr. Mehmet Emin Ay, Bekir Develi, Mustafa 

Cultuurcentrum De Adelberg, Adelbergpark 1, 
3920 Lommel. Saat: 14:00

7 MART
Viyana — “Mescidden Gönüllere” Programı. 
Düzenleyen: JUWA Gençlik (Avusturya Genç-
lik Federesyonu). Yer: Industriestr. 26, 2601 
Sollenau. Saat: 19:00
Belçika — Ahde Vefa Programı. Düzenle-
yen: Gent Şubesi. Katılımcılar: Ali Börek. Yer: 
Francisco Ferrerlaan 214 a, 9000 Gent. Saat: 
19:30

8 MART 
Hessen — O Kadın Benim! (Hz. Hatice, Hz. 
Fatıma, Hz. Aişe, Hz. Meryem, Hz. Asiye). 
Düzenleyen: Güney Hessen Kadınlar Teşkilatı. 
Katılımcılar: Nuriye Çeleğen. Yer: Stadthalle 
Groß Gerau, Jahnstr. 14, 64521 Groß Gerau. 
Saat: 14:00
Hessen — FİFA 14 Turnuvası. Düzenleyen: 

Elsenfeld Gençlik Teşkilatı. Yer: KSV Schle-
sierstr. 1, 63820 Elsenfeld. Saat: 15:00
Ruhr A — Gökteki Yıldızlar; “İnci Çiçeği”  
Sohbeti. Düzenleyen: Kadınlar Gençlik Teşki-
latı. Yer: Kesselstr. 25-27, 45888 Gelsenkirc-
hen. Saat: 14:00 - 17:00

9 MART
Paris — Maide-i Kur’an. Katılımcılar: Kemal 
Ergün, İshak Danış, Abdurrahman Sadien, 
Fatih Kaya. Yer: Salle de Reception Saray, 17 
rue Jean Pierre Timbbaud, 95100 Argenteuil. 
Saat: 14:00
Schwaben — Tefsir Dersleri; Bakara Suresi 
285-286. Düzenleyen: Kadınlar Teşkilatı 
Üniversiteliler Başkanlığı. Yer: Schillerstr. 
29, 89077 Ulm. Saat: 14:00 (Not: Bayanlara 
yöneliktir!)

21 Mart, Birleşmiş Milletler tarafından 
“Irkçılık ile Mücadele Günü” olarak ilan 
edilmiştir. Bu tarihin belirlenmesinde, 
tarihe kara leke olarak geçen “Sharpevil-
le Katliamı” etkili olmuştur. 21 Mart 1960 
tarihinde, Güney Afrika’nın Sharpeville 
kentinde, siyahlarla beyazlar arasında dev-
let tarafından gerçekleştirilen ırkçı ayrıma 
karşı gösteri yapan 69 masum insan, Gü-
ney Afrika polis güçleri tarafından acıma-
sızca katledilmişti. Bu olay dünya tarihinde 
ırkçılığın en korkunç örneklerinden birini 
sunan Apartheid rejiminin ve buna bağlı 
olarak insanların ırklarına göre değerli ya 
da değersiz addedilmesinin en elim sonuç-
larından birini doğurmuştu. 

Bu anlamda tüm Avrupa’da her yıl, 
Uluslararası Irkçılık ile Mücadele Hafta-
ları çerçevesinde ırkçılığa karşı etkinlikler 
düzenleniyor. Bu etkinlikler kamuoyunun 
dikkatini konu üzerine çekmek ve insan 
haklarına saygı gösteren bir toplum tale-
bini duyurmak amacıyla gerçekleştiriliyor.

Almanya Kültürlerarası Konsey (Inter-
kultureller Rat)’in öncülüğünde gerçekle-

Sen de bu mücadelede 
yerini al
IGMG cemiyetlerinin de katılımıyla 10 Mart-23 Mart arası Almanya’daki 
cemiyetlerde düzenlenecek programlar, ırkçılıkla mücadele anlamında 
önemli bir toplumsal irade ortaya koyacak.

IRKÇILIKLA MÜCADELE 

şen Uluslararası Irkçılıkla Mücadele Hafta-
sı’na IGMG cemiyetlerinden de geniş çaplı 
katılım olacak. IGMG’ye bağlı Hannover, 
Kuzey Bavyera, Güney Bavyera, Bremen, 
Württemberg, Ruhr-A, Köln ve Hessen böl-
gelerinde olmak üzere, 30’a yakın cemiyette 
gerçekleştirilecek etkinliklerin, toplumun 
dikkatini ırkçılığa çekmesi açısından yo-
ğun ilgi göreceği tahmin ediliyor. “Müslü-
manlar Sizi Davet Ediyor” (Muslime laden 
ein) sloganıyla insanları ırkçılıkla mücadele 
konusunda bilinçlendirmek için düzenleye-
cekleri etkinliklere en iyi şekilde hazırlanan 
cemiyetler, böylelikle hem cemaatlerine 
hem de cemiyetin dışındaki insanlara ken-
dilerini daha iyi anlatmak ve ön yargıların 
kırılmasına katkıda bulunmak amacındalar. 

Özellikle yayımlanan rapor ve araştır-
malarda Avrupa’da en fazla ırkçılıkla kar-
şılan gruplardan biri olan Müslümanların 
ırkçılıkla mücadele anlamında inisiyatif 
göstermeleri, ayrı bir öneme sahip. Bu an-
lamda cemaatimizi ırkçılıkla mücadele için 
yapılan bu etkinliklere katılmaya davet edi-
yoruz.

Avrupa’da faaliyet gösteren birçok si-
vil toplum kuruluşu tarafından Türkçem 
Anadilim Geleceğim (TAG) adlı geniş ka-
tılımlı projenin iç tüzüğü, Anadil Koordi-
nasyon Kurulu katılımcı üye dernek STK 
ve diğer kurumların iştirakiyle imzalandı. 
Almanya’da faaliyet gösteren öncü kuru-
luşların sağladığı katılımın yoğunluğu 
meselenin ne kadar ciddiye alındığının bir 
göstergesi oldu. 

Sivil toplum kuruluşlarını temsilen 

törene katılan idarecilerin ortak görüşü, 
geleceğimiz adına çok büyük bir önem 
arz eden Türkçe konusunda hep birlikte 
adımlar atılmasının büyük bir önem teşkil 
ettiği yönündeydi. 

Törene IGMG’yi temsilen katılan  
Ramazan Başlık, IGMG’nin başından beri 
çalışmaya destek verdiğini belirtti. Ra-
mazan Başlık, “Anadil konusunda gelece-
ğe daha da umutla bakıyoruz.” şeklinde  
konuştu.

“Anadil konusunda geleceğe 
umutla bakıyoruz.”
IGMG’nin de desteklediği Türkçem Anadilim Geleceğim (TAG) isimli proje-
nin iç tüzüğü, geniş katılımlı bir törenle imzalandı. 
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HİZMETLER 2014 
Bu yıl gerçekleştireceğimiz eğitim projelerimiz

İyilik denizinde 
senin de bir damlan olsun!

TERTİP EDEN KURUMLAR

AIF – Avusturya İslam Federasyonu | +43 5522 21756 | info@islamfederasyonu.at | Amberggasse 10 | 6800 Feldkirch | Avusturya
BIG e. V. – Kuzey Almanya İslam Toplumu | +49 40 24 56 29 | info@big-nord.de | Böckmannstraße 40 | 20099 Hamburg | Almanya
DIKEV – Danimarka İslam Kültür ve Eğitim Vakfı | +45 4217 3798 | dikev@dikev.dk | Nørre Alle 34 | 8000 Århus | Danimarka
EMUG e. V. – Avrupa Cami Yaptırma ve Yaşatma Derneği | +49 2237 975140 | info@emugev.de | Merheimer Str. 229 | 50733 Köln | Almanya
IFW – Viyana İslam Federasyonu | +43 1 96191210 | office@ifwien.at | Rauchfangkehrergasse 36/10 | 1150 Wien | Avusturya
NMOG – Hollanda Cami Yapma ve Yaşatma Vakfı | +31 10 243 3030 | m.yaramis@nifonline.nl | Bergweg 322-A | 3032 BB Rotterdam | Hollanda
UECM – Avrupa Camileri Kurma ve Yaşatma Derneği | +33 1 4246 0444 | info@uecm.org | 64 Rue du Faubourg st. Denis | 75010 Paris | Fransa

Hamburg Seevetal İmam Hatip Lisesi

Leerdam Eğitim Enstitüsü ve Ana Okulu

Villingen Schwenningen Bölge Eğitim Merkezi Bremen Yatılı Yurt ve Eğitim Merkezi

Innsbruck Eğitim Merkezi ve Yurt Projesi Viyana İmam Hatip Lisesi

“Size ne oluyor ki, Allah yolunda infak 
etmiyorsunuz? Hâlbuki göklerin ve yerin 
sahibi ancak Allah’tır.”
(Hadîd suresi, 57:10)
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27 Şubat Prof. Dr. Necmettin Erbakan hoca-
mızın vefatının üçüncü sene-i devriyesi. Bizler 
inanıyoruz ki, dünya hayatında hayır amellerde 
bulunan arkasında sadaka-i câriye bırakan şa-
hıslar ahirete irtihal ettikten sonra amel defter-
leri kapanmaz, bu eserlerin varlığı devam ettiği 
müddetçe sevabı da devam ederek merhumun 
hayır defterine yazılır. Kardeşlerim bizler bu-
gün Avrupa’da, Avusturalya’da, Kanada’da cami-
lerimizle, eğitim merkezlerimizle, çocuk yaşlar-
dan vefata değin Müslümanlara sunduğumuz 
hizmetlerle Allah’ın izni ile ardımızda sadaka-i 
câriyeler bırakıyoruz. Bu hizmetlerde büyük 
emekleri olan tüm büyüklerimizin de amel def-
terleri biiznillah kapanmayacak, camilerimizde 
her Elif Ba öğretildiğinde onlar da bunun seva-
bından nasiplenecektir. Bu vesileyle Erbakan 
Hocamızı ve bu hizmetlerde katkısı olan tüm 
merhum ve merhumeleri bir kez daha saygıyla 
anıyorum, hepsinin mekânı cennet olsun. 
Kardeşlerim ırkçılık ve ayrımcılık mevzusu ma-
alesef gündemimizden düşmüyor. Son olarak 
Almanya’da, Köln Troidorf Camimizin yakın-
larına farklılıklara tahammül edemeyen dar 
görüşlüler tarafından Almanya’da cami isten-
mediğine dair çirkin yazılar yazıldi. Daha önce 
bir kundaklama girişimine maruz kalan ve çok 
şükür büyük bir zarara uğramadan atlatılan ilk 
saldırının ardından yine aynı camimizin yakın-
larında böyle bir olayın cereyan etmesi hepimizi 
üzmüştür. Irkçılığın farklı tezahürleri bir şekil-
de tüm Avrupa’yı etkisi altına almış görünüyor. 
Fransa’da özel bir işyerinin firmasında çalışan-
ların da desteğini alarak firmada başörtüsünü 
yasaklaması, cami yapımına karşı insiyatiflerin 
her geçen gün daha fazla sesinin duyurması, bir 
cami önüne domuz kafası bırakılması gibi olay-
lar artık sıradan haberlerden oldu. Danimar-
ka’da ise hayvan haklarının dinî inançlardan 
önce geleceği bahanesiyle helal kesim önüne 
handikaplar çıkartılması Müslümanların bu 
topraklarda huzur içinde yaşamasını baltalama 
isteğinin âdeta göstergesidir. 
Bu bağlamda 10-23 Mart tarihleri arasında dü-
zenlenecek Uluslararası Irkcılık ile Mücadele 
Haftaları etkinlikleri daha da bir anlam ka-
zanmaktadır. Kamuoyunun dikkatini ırkçılığa 
çekmek amacıyla düzenlenen bu etkinliklere 
teşkilatımız bünyesindeki birçok cemiyetimiz 
de katılacak, ırkçılık konusunu gündeme taşı-
yıp, yaşanan tecrübeleri paylaşma imkânı sağ-
layarak ve konu ile ilgili duyarlık oluşturmaya 
çalışacaklardır. Hepinizi ırkçılıkla mücadele 
kapsamında yapılacak bu etkinliklere katılma-
ya ve çevrenizdeki insanları bu etkinliklerden 
haberdar etmeye çağırıyorum. 
Selam ve dua ile...
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Isviçre’deki referandumda 
başörtüsüne yasak 
İsviçre’nin doğusundaki St. Gallen kantonuna bağlı Au-Heerbrugg kasabasında 
aşırı sağcı İsviçre Halk Partisi (SVP) önerisiyle yapılan referandumla Müslüman kız 
öğrencilerin ilkokula başörtüsü ile gitmeleri yasaklandı.

İSVİÇRE

İslam karşıtı kampanyalarıyla tanınan İs-
viçre Halk Partisi populist politikalarına de-
vam ediyor. SVP insiyatifi ile düzenlenen re-
ferandumdan çıkan sonuca göre Müslüman 
kız öğrenciler başörtüsü ile derslere devam 
edemeyecekler. Halkın % 37,4’ünün katıldığı 
referandumda katılımcılardan 506 kişi yasak 
aleyhine oy kullanırken, 990 kişi ise yasağa 
destek verdi.

Meselenin geçmişi 2013 Haziran ayında 
Au-Heerbrugg kasabasında iki Somalili kız 
çocuğunun başörtülü oldukları gerekçesiyle 
devam ettikleri okuldan uzaklaştırmalarıyla 
başlayan sürece dayanıyor. İki kız öğrencinin 
başörtüsü ile derslere alınmak istenmeyip 

okula devam edememeleri ülke genelinde 
tepkilere yol açmıştı. Bunun üzerine okul yö-
netimi geri adım atarak, kızların başörtüyle 
okula gelmelerinde yasal bir engelin olma-
dığıni açıklamış ve öğrenciler tekrar okula 
dönebilmişlerdi. İsviçre Halk Partisi ise bu 
neticeden memnun kalmayarak meseleseyi 
referandumla halk oylamasına taşıyacakları-
nın sinyalini vermişti. 

Daha önceki benzer davalarda okullarda 
başörtüsü takmanın yasaklanmasına dair ya-
sal hiçbir altyapının olmadığını savunan İs-
viçre Federal Mahkemesinin referandumdan 
çıkan sonuç karşısında nasıl bir tavır takına-
cağı ise merakla bekleniyor.

“Türkçe kayboluyor.”

Mültecilere hakaret suç 
değil

21 Şubat 2014 Uluslararası Anadil Günü münasebetiyle İslam Toplumu Millî Gö-
rüş (IGMG) Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Yeneroğlu bir basın açıklaması yaptı. 
“Avrupa’da yaşayan Türkiye kökenli göçmenlerde Türkçe’nin giderek kaybolduğu-
nu endişeyle gözlemliyoruz.” diyen Yeneroğlu konuşmasında dil çeşitliliğinin teşvik 
edilmesinin önemine değindi.

İsviçre’de Lausanne Federal Yüksek Mahkeme bir polisin Cezayirli bir mülteci ada-
yına “yabancı domuzu” (Sauausländer) ve “pis mülteci” (Drecksasylant) şeklinde 
yaptığı hakarette suç unsuru görmedi. 

ANADİL GÜNÜ

İSVİÇRE 

IGMG’nin dil çeşitliliğine ve zenginli-
ğine büyük önem atfettiğini ifade eden Ye-
neroğlu, bu doğrultuda Avrupa’nın pek çok 
şehrindeki cami derneğinde sunulan İslam 
din derslerinin Türkçe’nin yanı sıra sözko-
nusu ülkede konuşulan dilde de verildiğini 
ve Avrupa dillerinde bir İslam literatürünün 
geliştirilmesi için büyük çaba sarfettiklerini 
belirtti. Bununla birlikte anadilin korunma-
sı adına farklı okur gruplarına yönelik çeşitli 
Türkçe yayınlar çıkarıldığını ve böylece genç 
nesillerin hem Türkçeyi hem de içerisinde 
doğup büyüdükleri ülkelerin dilini en iyi de-
recede öğrenip kullanabilmelerinin amaç-
landığını vurguladı.

Anadilin sadece bir iletişim aracı olma-
dığını aynı zamanda kültür aktarımında da 
önemli bir unsur olduğunu ifade eden Ye-
neroğlu, dil çeşitliliğinin malesef kimi çev-

2007’de Basel şehrinde bir polis me-
muru yankesicilik suçlamasıyla Cezayir 
kökenli bir mülteciyi yakalayarak sokak 
ortasında onlarca kişinin önünde yabancı 
düşmanlığı içeren ifadelerle hakaret etmiş, 
Basel’deki yerel mahkeme ise bu davranı-
şından dolayı polisi ırkçı ayrımcılık yap-
maktan suçlu bularak para cezasına çarp-
tırmıştı.

Lausanne Federal Yüksek Mahkemesi 
ise sözkonusu kararı bozarak, polisin “pis 
mülteci” ve “yabancı domuzu” ifadelerinde 
herhangi bir ırk veya etnik grup adı geç-

relerce entegrasyona engel olarak algılan-
dığını, fakat kendilerinin çok dillilik ve çok 
kültürlülüğün esnek düşünebilen, çeşitlilik 
ve hoşgörüyü benimsemiş özgüven sahibi 
kimliklerin ortaya çıkmasında en büyük et-
ken olduğuna inandıklarını ifade etti.

Konuşmasında çok sayıda sivil toplum 
kuruluşunun ortak çabası ile oluşturulan 
Türkçem, Anadilim, Geleceğim isimli ini-
siyatife de değinen Yeneroğlu, anadilin ko-
runması için STK’ların birlikte hareket et-
melerinin önemini vurguladı. Öte yandan 
Türkçe dersi sunulan kimi okullarda bu 
dersin çok önemli diğer derslerle aynı sa-
atlere konulmasının katılımı etkilediğini ve 
bu konuda IGMG olarak ebeveynlerden pek 
çok şikayet aldıklarını belirten Yeneroğlu, 
mevcut durumun düzeltilmesi gerektiğini 
belirtti. 

mediğini ileri sürerek polisi suçsuz buldu. 
Bozma kararına gerekçe olarak mahke-

me ayrıca polisin kullandığı “domuz” (Sau) 
ve “pislik” (Dreck) ifadelerinin Almanca’da 
insanların öfkeli iken birbirlerine kullan-
dıkları kelimeler olduğunu ve onur kırıcı 
hakaret sınıfına girmediklerini ileri sürdü.

Sözkonusu kararı eleştiren BM Irkçı  
Ayrımcılıkla Mücadele Komisyonu, İs-
viçre’ye hukuksal ve kamusal alanda ırkçı 
ayrımcılığın ne olduğunun açık ve geniş  
kapsamlı bir tanımının yapılması çağrısın-
da bulundu. 

Helal kesime yasak
Danimarka Tarım ve Gıda Bakanlığı yayımladığı bir genelge ile ülkede dinî hükümle-
re göre hayvan kesimini yasakladı.

DANİMARKA

Danimarka Tarım ve Gıda Bakanı Dan 
Jørgensen’in imzasıyla yürürlüğe giren ge-
nelge kesim öncesi hayvanların bayıltıl-
masını öngörüyor. Jørgensen’in “Hayvan 
hakları dinlerden önce gelir.” açıklamasıyla 
savunduğu uygulamaya ise ülkedeki Müslü-
man ve Yahudi vatandaşlardan tepki yağdı.  
Yasağın kanun yerine bir genelge ile  
uygulamaya konulmasına tepki gösteren  
her iki toplumun temsilcileri, bu yasakla  
dinî özgürlüklere darbe vurulduğuna  
inanıyor.

Hayvan hakları gerekçesiyle helal  
kesimi yasaklayan Danimarka, kısa bir süre 
önce ödenek yetersizliği nedeniyle hayvan  
severlerin tepkilerine rağmen Kopenhag 
hayvanat bahçesindeki 18 aylık Marius isimli 
zürafanın anaokulu ve ilkokul çağındaki ço-
cukların gözü önünde kesilerek otopsi yapıl-

masıyla gündeme gelmişti.
Daha önce Polonya, İsveç, Norveç ve  

İsviçre’de yasaklanan helal kesimin  
Danimarka’nın ardından tüm Avrupa’ya  
yayılmasından endişe ediliyor.

Islamofobik saldırılar 
devam ediyor
Ülkede karşılık bulan sağcı populist politikaların da etkisiyle İslamofobik söylem ve 
faaliyetlerin büyük artış gösterdiği Fransa’da İslam karşıtı uygulamalara her gün bir 
yenisi ekleniyor.

FRANSA

Aşırı sağcı Ulusal Cephe (FN) partisi ta-
rafından Bastide’de inşa edilmek istenen 
camiye karşı Stalingrad meydanında düzen-
lenmek istenen gösteriye cevaben ülkede 
faaliyet gösteren çeşitli STK’lar aynı gün ve 
yerde bir karşı gösteri yapma çağrısında bu-
lundu. Kargaşa çıkması ihtimaline karşı Vali 
Delpuech devreye girerek Stalingrad meyda-
nında yapılması planlanan her iki gösteriye 
de izin vermedi. 

Valilikten izin çıkması hâlinde Ulusal 
Cephe’nin gösteriyi başka bir yerde yapması 
bekleniyor.

Öte yandan Paprec isimli özel bir geri 
dönüşüm şirketi 4000 işçisinin de desteğiyle 
şirket bünyesinde çalışanların dinî semboller 

kullanmasını yasaklayan bir tüzüğü kabul 
etti. AFP’nin haberine göre yasak kararını 
“dinî tarafsızlık” ilkesi gereğince aldıklarını 
öne süren firma patronu, özel sektörde bu 
yönde bir yasak olmamasına rağmen şirket 
olarak aldıkları kararın “militanca” olduğunu 
kabul ettiklerini, mahkemenin olası olumsuz 
tepkisini de göze alarak parlamentodan yasak 
kapsamını özel sektörü de kapsayacak şekilde 
genişleten bir karar çıkmasını umduklarını 
belirtti.

Fransa’da camilere yapılan saldırılar da 
durmak bilmiyor. Blois şehrindeki bir cami 
geçtiğimiz haftalarda saldırıya uğramış, 
gece yarısı kimliği belirsiz kişilerce camiye  
domuz kafası ve et parçaları atılmıştı.
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Çocuklarda cinsel terbiye ve mahremiyet eğitimi 

Irkçılığa karşı kolektif girişim

Çocuk Eğitimi Mütehassıslığı ve Asistanlığı (ÇEM/A) Semineri’nde çocuklara verilecek cinsel eğitimin nasıl olması gerektiği görüşüldü.  Sultan Balkaya

Son dönemlerde ırkçılık boyutunda Avrupa’da yaşanılan gelişmeler, ırkçılıkla her platformda etkili mücadelenin gerekliliğini açıkça ortaya koymuştur. 

EĞİTİM BAŞKANLIĞI 

IRKÇILIKLA MÜCADELE

Hizmet İçi Eğitim Seminerleri kapsamın-
da verilen seminerde çocuk eğitiminde temel 
olan ilgi, bilgi ve sevgiyi tanımlayarak semi-
nerin açılışını yapan Aile Eğitimi Sorumlusu 
Habibe Şen, anne ve babaların Allah’ın ema-
neti olan yavrularının gelişim ve eğitimle-
rinden birinci derecede sorumlu olduklarını 
belirtti. Şen bu kapsamda çocuklara gerekli 
olan cinsel eğitimin verilmesinden de ailenin 
sorumlu olduğunu hatırlattı. Bilhassa üç ya-
şında cinsel kimlikleri gelişen çocukların bu 
konuda terbiyesinin çok önemli olduğunu, 
üç yaşından itibaren çocukların sordukları 
sorularla ebeveynleri terletmeye başladık-
larını kaydetti. Şen, “Anne ve baba çocuğun 
sorduğu soruya ve yaşına göre cevap verme-

Geçtiğimiz haftalarda, yapılan halk oy-
laması ile İsviçre’de yabancı göçmenlere yö-
nelik kotalarla sınırlama getirilmesi kabul 
edilirken, yine aynı ülkede eş zamanlı yapılan 
halk oylamasında, St.Gallen Kantonunda, 
Au-Heerbrug kentindeki okullarda öğrenci-
lere baş örtüsü yasağı getirilmesi konusunda 
da halk oylamasından, yasakları destekleyici 
sonuçlar çıktı. Diğer taraftan yaklaşan Av-
rupa Parlamentosu seçimleri çerçevesinde, 
başta Fransa, Hollanda, Macaristan gibi ülke-
lerde, ırkçı ve aşırı sağcı partilerin toplumda 
sürekli daha çok taraftar bulmaya çalışması, 
bu partilerin oy oranlarını gittikçe arttırıyor 
olmaları, bu alandaki çalışmaların azami has-

bu çalışmalarda IGMG’ye bağlı cemiyetler, 
konferans, panel ve değişik ölçekte cuma 
programları düzenleyecektir. Bu etkinlik-
ler, IGMG’ye bağlı Hannover, Kuzey Bavye-
ra, Güney Bavyera, Bremen, Württemberg, 
Ruhr-A, Köln ve Hessen bölgelerinde olmak 
üzere, 30’a yakın cemiyette gerçekleştirile-
cektir.

Bu hafta çerçevesinde yapılacak etkin-
liklerde amaç, cemaatimizi ve cemiyetin dı-
şından misafirleri bir araya getirerek, ırkçılık 
konusunu gündeme taşıyıp, yaşanan tecrü-
beleri görüşme imkânı sağlamak ve cemaati-
mizde konu ile ilgili duyarlılık oluşturmaktır. 
Bu çerçevede ulaşılmak istenen gaye, ırkçılık 

sasiyetle, sürekli bir şekilde yürütülmesi ge-
rektiğini ortaya koymaktadır. 

Irkçılığa karşı çıkmak anlamında, top-
lumun her kesiminin katılacağı kolektif bir 
mücadelenin gerekliliğinden hareketle 2014 
yılında düzenlenen Uluslararası Irkçılık ile 
Mücadele Haftaları, Almanya’da 10 Mart-23 
Mart tarihleri arasında gerçekleştirilecek. 
Bu anlamda Almanya Kültürlerarası Kon-
sey (Interkultureller Rat)’in öncülük ettiği 
bu çalışmaya, ülke genelinde faaliyetleriyle 
toplumun her kesimine ulaşan İslam Toplu-
mu Millî Görüş (IGMG) cemiyetleri de ka-
tılacaktır. “Müslümanlar Sizi Davet Ediyor” 
(Muslime laden ein) çağrısıyla gerçekleşen 

konusunda toplum içerisinde yapılan tartış-
malara Müslümanlar olarak katılım sağlama 
ve bu konularda Müslümanların da karşı kar-
şıya kaldığı sıkıntıları gündeme taşımak, bu 
konularla ilgili İslam’ın temel prensiplerini 
katılımcılarla paylaşmaktır. 

Irkçılık, toplumun bütün kesimlerini il-
gilendiren bir konudur. Bu yüzden şube ve 
cami cemaati olarak yakın çevrede bu sorun-
la ilgilenen yerel kuruluş ve yapılanmalarla iş 
birliği yapmanın ve onlarla ağ kurmanın yol-
ları aranmalıdır. Düzenlenecek olan etkinlik-
ler, şüphesiz ki ırkçılıkla kalıcı ve sürekli bir 
mücadele geliştirilmesi açısından fırsat oluş-
turacaktır. 

lidir, onları cevapsız bırakmak yahut ayıpla-
yarak sorularının önüne geçmek daha son-
ra büyük sorunlara neden olabilmektedir.” 
dedi. Bölgelerden yoğun ilgi gören program 
50 eğitimcinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Çocuklarda cinsel terbiye konulu prog-
rama Konya Prof. Dr. Necmeddin Erbakan 
Üniversitesinden davet edilen Doç. Dr. Fik-
ret Karapınar, “İnsanın erkek ve dişi olarak 
yaratılışı ve hikmeti” başlıklı sunumundan 
sonra “Çocuk eğitiminde aile, ebeveynler 
yalnızlaştırıldı; çekirdek aile olmayı empo-
ze ettiler, halbuki nine ve dede ile birlikte 
yaşamanın hem çocuklar hem de yaşlılar 
üzerinde çok olumlu etkileri vardır. Çünkü 
nine, dede, hala, teyze, dayı, amca birer yöne-

ticidir ve eğitimde destekçidirler.” Cinsellik-
le ilgili kavramları ele alan Karapınar, çocuk 
eğitiminde kızların gerçek anlamda kız gibi 
erkeklerin gerçek anlamda erkek gibi yetişti-
rilmesinin çok önemli olduğunu vurguladı. 
Karapınar, “Cinsel kimliği ve yönelimini güç-
lendiren renk seçimi, tarz seçimi (anne gibi 
ya da baba gibi) yahut oyuncak seçimi (aşırı 
süslü ve makyajlı, yarı çıplak bebekler yeri-
ne el yapımı bez bebeklerin tercih edilmesi) 
gibi hususların cinsel kimliğin yerleşmesinde 
önemli yeri vardır.” dedi. 

Programda, mahremiyet eğitiminin cid-
diye alınması gerektiği, bebeklikten başlan-
ması gereken mahremiyet eğitiminde; ulu 
orta emzirmeme, ulu orta bebeğin bezini 

açmama, ulu orta soyundurmama, üst baş 
değiştirmeme, mayo, bikini giydirmeme, ulu 
orta (çocuğun) tuvalet ihtiyacını gidermeme 
konularına da bilhassa dikkat edilmesi ge-
rektiği ifade edildi. Çocukların odalarda yal-
nızlaştırılmaması, her çocuğa özel oda tahsis 
edilmemesi, bu şekilde ev büyüdükçe kontro-
lun azalacağı belirtildi. 

Programın sonunda Eğitim Başkanı Ek-
rem Kömürcü, modern dünyada çocuğu ai-
lenin dışında bir çok şeyin kuşattığını ve et-
kisinde bıraktığını, bu etkilere karşı ise ancak 
bilinçli ve ihlaslı insanların karşı koyabilece-
ğini söyleyerek, IGMG çatısı altında eğitimin 
bu bilincin oluşturulması temelinde oluştu-
ğunu ifade etti.
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Türkçenin geleceği emin 
ellerde  
Türkçem Anadilim Geleceğim (TAG) projesinin iç tüzüğü çeşitli sivil toplum kuruluş-
larının katılımıyla düzenlenen bir törenle imzalandı.   İskender Güngör

TAG

Törende T.C. Millî Eğitim Bakanlığı adı-
na Müsteşar Yardımcısı Doç. Dr. Asım Bağcı, 
Köln Başkonsolosu H. Emre Engin, Düssel-
dorf Başkonsolosu Alaattin Temür, IGMG 
adına Ramazan Başlık, World Media Group 
AG adına Mahmut Çebi, Berlin Yunus Emre 
Türk Kültür Merkezi’nden Dr. Yılmaz Buklut, 
Almanya İslam Konseyi adına Ali Kızılkaya, 
WEFA derneği adına Hakan Musa Aydın, Türk 
Alman Yazarlar Birliği’ni temsilen Alaadin 
Diker, ATİB’den Mahmut Aşkar, DİTİB’den 
Bekir  Alboğa, Almanya Türk Veli Dernekleri 
adına Ercan Güler, UETD’den Süleyman Çe-
lik, İslam Kültür Merkezleri adına Seyfi Övlü, 
Umut Yıldızı Derneği’nden Kamil Altay, Hür-
riyet gazetesinden Mesut Zeyrek, Millî Gazete 
adına İskender Güngör, Zaman Gazetesi’nden 
Ziver Ermiş ve bazı STK temsilcileri de hazır 
bulundu.

TAG Koordinasyon Kurulu adına söz alan 
Rafet Öztürk‚ daha önce anadille ilgili pek çok 
etkinlik gerçekleştirildiğini ve sorunların ya-
pılan seminerler ve konferanslarla tespit edil-
diğini belirtti. Öztürk, sivil toplum kuruluş-
larının desteğinin hedefe ulaşmak için büyük 
önem arz ettiğini ifade etti. Çeşitli kuruluşla-
rın dernek temsilcilerinin yanında T.C. Köln 
ve Düseldorf başkonsolosları da yaptıkları kısa 
selamlama konuşmalarının ardından anadil 
konusunun önemine vurgu yaptılar. 

T.C. Millî Eğitim Bakanlığı Müsteşar Yar-
dımcısı Doç. Dr. Asım Bağcı, “Geniş katılımlı 
bu çalışma için bundan sonra Türkiye Cum-
huriyeti devleti her türlü katkıyı vermeye ha-
zırdır.” diyerek başlattığı konuşmasını şöyle 
sürdürdü. “Türkçem Anadilim Geleceğim. Bu 
gerçekten çok şey ifade ediyor. Çocuklarımızın 
öz güven sahibi olabilmelerinin, potansiyelle-
rini ve ideallerini harekete geçirebilmelerinin 
yegâne koşulu, gerekli şekliyle anadillerini 

öğrenmeleridir; onu günlük hayatlarında kul-
lanabilmeleri ve nesilden nesile aktarabilme-
leridir. Bunun için de bizlere büyük görevler 
düşüyor. Sizler komisyon çalışmalarınızdan 
bizleri haberdar edin, biz de buradaki çalış-
maları Millî Eğitim Bakanlığımızın şurasına 
müdahil edelim.” diyerek sözlerini tamamladı. 

IGMG adına toplantıda hazır bulunan Ra-
mazan Başlık ise şöyle konuştu: “IGMG olarak 
Türkçe Koordinasyon Kurulu oluşumunun 
başından beri içindeyiz. Her kuruluş kendi 
içinde Türkçe ile ilgili çalışmalar yapmaktadır. 
Anadil Türkçe konusunda özel çalışma yapan 
kişi ve kuruluşlar da var. Bunları güzel çalış-
malar olarak değerlendiriyor ve takdir ediyo-
ruz. Toplumumuzun önemli bir sorunu olan 
anadil konusunda, topluma öncelik eden sivil 
toplum kuruluşlarının el ele vererek çalışma 
yapmak için harekete geçmesi gerekiyordu. 
TAG bu çalışmanın adı oldu. 2010 yılından 
beri bir platform olarak süregelen Türkçe Ko-
ordinasyon Kurulu’nun bugün imza töreni 
aşamasına gelmiş olması, anadil konusunda 
geleceğe daha da umutlu bakmamızı sağla-
dı. İslam Toplumu Millî Görüş olarak TAG 
oluşumuna başından beri verdiğimiz desteği 
bundan sonra da devam ettireceğimizi teyid 
ederiz.”

Suriye krizi mağdurlarına mobil poliklinik
SOSYAL HİZMETLER 

IGMG Türkiye’deki barınma merkezle-
rindeki Suriyelilerin acil sağlık ihtiyaçlarının 
karşılanması amacıyla, tam donanımlı bir 
mobil poliklinik ünitesini T.C. Başbakanlık 
Afet Acil Yardım Yönetim Başkanlığına  ba-
ğışladı.

İlk etapta, AFAD koordinasyonunda faa-
liyet gösteren barınma merkezlerinde kulla-
nılacak olan mobil poliklinik ünitesi, Suriye 
krizinin sona ermesinden sonra her türlü afet 
ve acil durumda kullanılmak üzere AFAD’ın 
lojistik depolarında konumlandırılacak.

 AFAD merkezinde düzenlenen ve IGMG 
Sosyal Hizmetler Başkanı Mustafa Uyanık 
ile AFAD Müdahale Dairesi Başkanı Fa-
tih Özer’in imzaladığı protokol sonucunda 
AFAD’a hibe edilen mobil poliklinik üni-
tesinin teslim törenine, İyileştirme Dairesi 
Başkanı Gökhan Çebi ve Başkanlık Müşaviri 
Turan Erkoç, IGMG Sosyal Hizmet Başkan 
Yardımcısı Erol Aldemir, Türkiye Hasene 
temsilcileri İbrahim Kırak ve Dr. İlyas Boz-
kurt katıldılar.

Sosyal Hizmetler Başkanı Mustafa Uya-
nık teslim töreninde  AFAD’la birlikte 3 yıl-
dan beri Suriyeli sığınmacılara yardımcı ol-
duklarını belirterek, bundan sonra da IGMG 

olarak AFAD’la çalışmaktan mutluluk du-
yacaklarını ifade etti. AFAD’la yürüttükleri 
başarılı yardım projelerinden dolayı mem-
nuniyeti dile getiren Uyanık, “Bu konuda 
elimizden geleni yapmaya devam edeceğiz.” 
dedi.

 Müdahale Dairesi Başkanı Fatih Özer, 
Suriye krizi dolayısıyla şimdiye kadar Türki-
ye’nin BM standartlarında 2,5 milyar dolarlık 
bir hizmet sunduğunu, uluslararası camianın 
ise yalnızca 180 milyon dolarlık ayni ve nakdi 
katkıda bulunduğunu belirtti. Ön poliklinik 
ve ayakta tedavi hizmetlerinin sunulacağı 
mobil poliklinik ünitelerinin, hastanele-
rin yükünü hafifleteceğini ifade eden Özer, 
“Türkiye afet ve acil durumlarda dünyada en 
hızlı müdahale eden ülke olmak için gerekli 
adımları atıyor. 10 dakikada kurulan mobil 
poliklinik üniteleri ile olası afetlerde yüzlerce 
insanın hayatı kurtulabilir” dedi.

 AFAD’a hibe edilen mobil poliklinik 
cerrahi müdehale yapılabilinen özelliklere 
sahip. Mobil poliklinik ilk etapda Mardin 
Nssaybin’ de 5000 kişilik Suriyeli sığınma-
cılarının bulunduğu kampta hizmet verecek  
daha sonrasında ise doğal afet olan yerlerde 
uzun yıllar hizmet verecek.

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı tarafından yaptırılan mobil poliklinik  Afet Acil Yardım Yönetim Başkanlığına (AFAD) hibe edildi.

EĞİTİM
BAŞKANLIĞI

Bu gezi 
IGMG Hadsch-Umra Reisen GmbH 
aracılığı ile gerçekleştirilecektir.
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Troisdorf Camii’ne ikinci 
saldırı

Minik Yürekler Ana Sınıfı 
dualarla açıldı

2012 yılında molotof kokteyl atılarak yangın çıkartılmak istenen Troisdorf Camii şim-
di de provokatif yazıların hedefi oldu.  İskender Güngör

Hessen Bölgesine bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren Gross Gerau Cemiyeti kendi 
müştemilatında “Minik Yürekler Ana sınıfı” ismi ile ana sınıfını faaliyete geçirdi. 
 Yeliz Gelgeç

KÖLN HESSEN 

Geçtiğimiz günlerde yine ırkçı saldırıların 
hedefi olan Troisdorf Caminin yakınındaki 
bir duvara tahrik ve şiddet içeren yazılar ya-
zıldı, haç işareti çizildi. Yazıda, “Almanya’da 
haçlı şövalyeleri arasında camiye yer yok” ifa-
deleri kullanıldı. Daha önceki dönemde Tro-
isdorf Yabancılar Meclisinde temsilci olan 
Abdurrahman Köylüoğlu, bu şekilde tahrik 
edici ifadeler kullanan birilerinin, Türk ve 
Alman toplumunu karşı karşıya getirmeye 
çalıştıklarını söyledi. Abdurrahman Köy-
lüoğlu şu ifadelerde bulundu: “Biz burada 
doğduk, burada büyüdük. Babam bu caminin 
ilk kurucularından temeli atıldığından beri 
bu cami şehrimizde entegrasyonun en iyi 
örneği oldu. Gerek belediye ile gerek Trois-
dorf polisiyle her zaman iç içeyiz. Yaptığımız 

Hessen Bölgesi Eğitim Başkanı Zafer Er-
ten ve yine Hessen Bölgesi Çocuk Kulübü 
Ana Sınıfı ekibinin hazır bulunduğu törende 
veliler, öğrenciler ve Gross Gerau Cemiyeti 
aynı coşkuyu paylaştılar. 

IGMG Gross Gerau Cemiyeti Başkanı 
Adil Papak yaptığı selamlama konuşmasın-
da göç sürecine değinerek: “Bizden önce Al-
manya’ya gelen dedelerimiz ve babalarımızın 
dinî ihtiyacı karşılamak için evlerin bodrum 
katlarında başlattıkları hizmetler, daha son-
ra camiler kurularak devam etmiştir. Şu an 
Almanya’da hayatını devam ettirmekte olan 
üçüncü ve dördüncü nesil çocuklarımızın 
eğitimlerine ağırlık vererek göç süreciyle baş-
layan bu akımı artık kurumsallaşma yönünde 
devam ettirmekteler.” dedi.

Zafer Erten ise “Çocuklarımızı eğitmek 
istiyorsak, eğitime babaanneleri ve ninelerin-
den başlamamız gerekir.” gerçeğinden yola 
çıkarak, çocuklara 0-6 yaş gurubunda verilen 
eğitimin, şahsiyetlerinin oluşumunda büyük 
rol oynadığını belirtti. Bu açıdan eğitim bi-
rimi olarak çalışmalara ana sınıflarının her 
cemiyette açılması noktasında ağırlık verildi-
ğini belirten Erten, sezon sonuna kadar ana 
sınıfı olmayan hiçbir cemiyet kalmayacağı 
müjdesini verdi.

IGMG Darmstadt Cemiyeti ana sınıfı 
öğrencilerinin, kardeş cemiyetleri için ha-

programlara Alman resmî kurum temsilcileri 
her zaman eşlik eder. Camimiz ibadet mekâ-
nı olmasının yanı sıra, dil kursu, okul dersle-
rine yardım kursu gibi çeşitli faaliyetlerle sa-
dece Türkler için değil, tüm bölge halkı için 
hizmetler sunuluyor. Tahrik edici yazıyı gör-
düğümde hemen medya ile paylaştım. Polise 
konu hakkında dava açmak için haber ver-
meye gittiğimde, onlar da kendilerinin zaten 
takibatı başlattıklarını söylediler.” dedi. Köy-
lüoğlu olaydan T.C. Köln Konsolosluğu’nu da 
haberdar ettiğini sözlerine ekledi.

2012 yılındaki saldırıda meçhul kişiler 
tarafından, cami avlusunda kurulu bulunan 
bir çadır ateşe verilmiş, ateşin hemen fark 
edilmesi üzerine çok geç kalınmadan yangın 
kontrol altına alınabilmişti.

zırlamış oldukları eğitici sunum küçük yaşta 
alınan dinî eğitimin önemini bir kez daha 
gözler önüne serdi.

Gross Gerau Cemiyeti İmam Hatibinin 
yapmış olduğu anlamlı dua ile Minik Yürek-
ler Ana Sınıfı kapısını eğitime açarak, Hessen 
Bölgesi eğitim zincirine eklenmiş oldu.

40 Hadis Yarışması Asr-ı saadeti dinledik
Danimarka İslam Toplumu Millî Görüş (DİTMG) Jylland adası Kadınlar Teşkilatı (KT) 
ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Eğitim Başkanlığı tarafından organize edilen “40 
Hadîs-i Şerif Ezber Okuma Yarışması” Jylland adasında bulunan şubelerdeki KGT 
idarecileri ve Esma Eğitim Merkezi öğrencilerinin katılımlarıyla gerçekleştirildi. 

Württemberg Bölgesinin tertiplediği  ve konuşmacı olarak Dr. Ebubekir Sifil’in katıl-
dığı, sempozyum Wangen Arena’da gerçekleşti.  Mustafa Erkuş

DANİMARKA WÜRTTEMBERG

Jylland adası KT İrşad Başkanı Hatice Ta-
nış’ın okuduğu Kur’ân-i Kerîm’in ardından 
program, Jylland adası KT Başkan vekili Zeh-
ra Kiriş’in selamlama konuşmasıyla başladı. 
Yarışma hakkında bilgilendirme yapan KT 
Jylland adası Eğitim Başkanı Humeyra Aksay 
aynı zamanda jüri üyesi olarak da program-
da yer aldı. Humeyra Aksay, “Allah Resulü 
(s.a.v.)’in sevgisini kazanmaya ve kardeşlik 
duygularımızın pekişmesine katkı sağlama-
sının yanı sıra sünnet-i seniyeye de sımsıkı 
sarılmamıza vesile olması temennisiyle” ya-
rışmanın düzenlendiğini belirtti. 

Selam Özel Okulu’nda gerçekleştirilen 
yarışma bayanlar ve genç kızlar tarafından 
büyük ilgi ve katılım görürken, yarışmacı 
grupların tamamının hadîs-i şeriflere çok iyi 
çalıştıkları ve ezberledikleri gözlemlendi.

Yarışma iki kategoride gerçekleşti. Bi-
rinci kategoride hadîs-i şerif ezber okuma 

Yoğun ilginin olduğu  sempozyum  Würt-
temberg  Reutlingen Şubesinden Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm yarışması ikincisi İklil İle-
min’in okuduğu Kur’anla başladı. Progra-
mın açılış ve selamlama  konuşmasını yapan 
Württemberg Bölge Başkanı Ünal Ünalan, 
Türkiye’den bu davete icabet eden Doç. Dr. 
Ebubekir Sifil’e ve Genel Merkezden Adem 
Kaya’ya, Bölge Yönetim Kuruluna ve tüm 
misafirlere katılımlarından dolayı teşekkür-
lerini iletti. 

Sempozyumun misafir hatibi Ebubekir 

bölümünde yarışmacılar öncelikle hadisleri 
Arapça okudu ve ardından manalarını yazılı 
olarak jüri heyetine verdiler. İkinci kategori-
de ise yarışmacılara Hadislerin Türkçe me-
alleri okundu ve akabinde yarışmacılar aynı 
Hadisleri Arapça sözlü olarak ifade ettiler.

Yarışmayı her iki katagoride de eksiksiz 
cevaplayan Esma Eğitim Merkezi öğrencileri 
tam puan alarak yarışmayı birincilikle bitir-
di. Aldıkları birincilik ödülünü, programın 
sonunda Suriyeli mülteciler için teberru et-
tiler. Salonda duygulu anlar yaşanırken bu 
örnek davranış için takdirlerini dile getiren 
bazı konukların “Resûlullah’ın mübarek 40 
Hadîs-i Şerifini ezberleyen bu öğrencilere 
de böyle alicenaplık yakışırdı!” dedikleri kay-
dedildi. Yarışma, çeşitli hediyelerin takdimi 
ve genç öğrencilerin 40 hadis ezberlemiş ol-
malarının sevinci ve mutluluğu içinde son 
buldu.

Sifil, asr-ı saadet dönemini teferruatlarıyla 
ve geniş bir şekilde anlatan veciz konuşma-
sı ile dinleyenlerin beğenisini kazandı. Sifil; 
Hz. Osman, Hz. Ali ve Hz. Hasan ve Hz. 
Hüseyin’in şehid edilmesi, fitne dönemi, 
Hz. Ömer dönemi ve bu dönemin eğitim 
müesseleri ve hicret konusuna ayrıntılarıyla 
değindi.

Güzel ve yoğun katılımla gerçekleşen 
sempozyum, sorular ve sorulara verilen ce-
vapların ardından, açılışta olduğu gibi kapa-
nışta  da okunan Kur’an’la son buldu.
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Müllrose’da eğitim 
semineri

“Avrupa’da  Islam’ın 
çehresini belirleyecek 
çalışmalar yapıyoruz.” Berlin Bölgesi geleneksel hâle getirdiği yatılı eğitim seminerleri için bu sene de  

Müllrose Jugendberg’teydi.  Menderes Singin

Hannover Bölgesi’ne bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren cemiyetlerin Başkanları 
Hannover Bölge Merkezinde yapılan Genişletilmiş Şube Başkanları toplantısında 
bir araya geldiler. Toplantıya iştirak eden Genel Sekreter Yardımcısı Abdulgani Kara-
han, Müslümanların topluma olan katkılarına değindi.   Ramazan Eroğlu

BERLİNHANNOVER 

Kamp sorumluluğunu Bölge Teşkilatlan-
ma Başkanlığının yaptığı seminerde Şehir 
Üniversitesinden İbrahim Zeyd Gerçik, Er-
zurum Üniversitesinden Mustafa Armağan, 
Genel Merkez Teşkilatlatma Başkanlığından 
Süleyman Yılmaz, Mehmet Ateş ve Bölge Eği-
tim Başkanı, hatip ve seminerci olarak görev 
aldılar. Yaklaşık 150 kişilik bir katılımın sağ-
landığı iki günlük seminerde İbrahim Zeyd 
Gerçik kişisel gelişim, yöneticilik meziyetleri 
ve ekip-lider ilişkileri hakkında sunum ya-

parken; diğer konuşmacılar da temel esaslar, 
teşkilat çalışma şekli, sosyal yardım ve hiz-
metler ve değerler eğitimine değindi. 

Ayrıca Devrim Arabaları adlı film  lider ve 
ekip konularında analiz edilerek seyredildi. 
Bölge Başkanı İrfan Taşkıran’ın tüm katılım-
cılara teşekkür ettiği ve bölge ve şube teşki-
latlarındaki çok sayıda idarecinin katılımıyla 
çok verimli bir kamp gerçekleştirildiğini vur-
guladığı kapanış konuşması ile kamp sona 
erdi.

Genişletilmiş Başkanlar Toplantısı’na ce-
miyet başkanlarının yanısıra, cemiyetlerin 
Gençlik Teşkilatları başkanları, sosyal işler 
başkanları ve eğitim başkanları katıldılar. 
Hannover İrşad Başkanı Abdullahim Öner’in 
dersi ile başlayan toplantıda, Hannover Bölge 
Başkanı H. Davut Toklu “Kıymetli başkanla-
rım bu tür toplantıları sık sık yapmamızın fay-
dalarını hepiniz bilmektesiniz. Bu toplantılar-
da sene içerisindeki yaptığımız faaliyetlerdeki 
eksikliklerimizi tespit etmekte ve yapmamız 
gereken çalışmalarla alakalı fikir alış verişin-
de bulunmaktayız.” dedi. Toklu: “Tüm dün-
yadaki insanların saadetine talip bir teşkilatın 
idareci mensupları olan sizlerin yaptıkları bu 
çalışmalar gerçekten çok önemlidir. İdareciler 
varsa eksiklerini ve istişarelerini yılın belirli 
dönemlerinde yaptıkları bu tür toplantılarla 
giderip daha verimli çalışmalar yapılması için 
tazelenmeleri önemlidir.” şeklinde konuştu. 
Toklu konuşmasında göreve yeni atanan şube 
başkanlarını tek tek tanıttı. Verilen aradan 
sonra birimler birim toplantılarını yapmak 
üzere toplantıdan ayrıldılar. 

IGMG MYK Üyesi ve Genel Sekreter Yar-
dımcısı, Engin Karahan toplantıda yaptığı 

veciz konuşmada, Müslümanların topluma 
olan katkılarına değindi.  Karahan: “Sevgili 
kardeşlerim; özellikle şubelerimiz insanları-
mızın topluma aktif katılımı için önemli gö-
revler yerine getirmektedirler. Her ne kadar 
çoğunluk toplumunun bir kesimi bu gayreti-
mizi görmezden gelmeye çalışsa da, bu bizim 
gayretimize engel olmamalı. Nitekim bura-
da amaç zaten bilinmek ve görünmek değil, 
insanlarımızın ve toplumun ihtiyacını kar-
şılayarak Allah rızasını kazanmaktır.” dedi. 
Karahan IGMG’nin çalışmalarına değinerek, 
“IGMG bu bağlamda Avrupa’daki İslam’ın 
çehresini belirleyecek olan çalışmalara imza 
atmaktadır. Bu çalışmaları profesyonelleşti-
rerek geliştirmeli, Müslüman bir dinî cemaat 
olarak var olan imkânları ve haklarımıza sa-
hip çıkarak hem kendi insanlarımıza hem de 
toplumun geneline yönelik var olan sorumlu-
luklarımızı da yerine getirmemiz gerekiyor.” 
dedi.

IGMG Hannover Bölge İcra Üyesi Birim 
Başkanları da birimleri hakkında bilgilendir-
melerde bulundular. Davut Toklu ve Engin 
Karahan son olarak cemiyet idarecilerinin di-
lek ve temennilerine cevap verdi. 

Eğitimciler ilim depoladı
Sosyal çalışmalardan, kültürel etkinliklere, gençlik çalışmalarından, Üniversiteliler 
çalışmalarına geniş bir alanda hizmet veren Belçika İslam Federasyonu (BİF), eğitim 
alanında da kaliteli ve prensipli çalışmalarına devam ediyor.  Haşim Angın

BELÇİKA

BİF Eğitim ve İrşad başkanlıkları, şube 
eğitimcilerine yönelik iki günlük yatılı eğitim 
seminerini Maasmechelen yakınlarındaki 
Fabiola tatil köyünde düzenledi. Bölge İrşad 
Başkanlığından Abdulaziz İnam, Mehmet 
Zeki Atayan ve Ekrem Şeker ile Bölge Eğitim 
Başkanlığından Ömer Korkmaz ve Yunus 
Yıldırım’ın organizasyonunu üstlendiği çalış-
mada bilgilendirici ve etkileyici seminerlerin 
yanı sıra sportif aktivitelere de yer verildi.

Genel Merkezden Ali Bozkurt, Hulusi 
Ünye ve Zülküf Gül’ün hatip olarak iştirak 
ettikleri eğitim kampında, BİF Başkanı Meh-
met Şenel de bir konuşma yaptı. Şenel konuş-

masında eğitimcilerin ve eğitimin önemine 
değinerek: “Bir toplumun geleceği, o toplu-
mun gençliğidir. Gelecekte nasıl bir toplum 
hedefliyorsak, insanlarımızı o şekil eğitme-
miz gerekiyor. Bu bağlamda siz değerli hoca-
larımıza çok önemli görevler düşüyor.” dedi.

Abdulaziz İnam ise, eğitim kampı sona 
erdiğinde: “Elhamdülillah; başarılı bir eğitim 
kampını geride bırakmanın huzuru içindeyiz. 
Emeği geçen bütün çalışma arkadaşlarıma 
teşekkür etmek istiyorum.” ifadelerini kul-
landı ve asıl hedeflerinin kendine, ailesine ve 
topluma faydalı insan yetiştirmek olduğunu 
belirtti.



camia | 28 Şubat 2014 Bölgelerimizden 9|

Charleroi Şubesi muhtaç 
komşularını unutmadı
Kış aylarında evsizlere hizmet eden Charleroi “Abri de Nuit” (Gece Barınağı) kurulu-
şuna BİF (Belçika İslam Federasyonu) Charleroi Şubesi bu yıl da destek sağlamaya 
devam ediyor.  Ammar Harmanşa, Fotoğraf: Faruk Aydın, Hasan Avcı

BELÇİKA 

Efendimiz (s.a.v.)’in “Komşusu aç iken tok 
yatan bizden değildir.” Hadis-i şerifi düstu-
ru ile hareket eden BİF Charleroi Şubesi son 
iki yıldır, kış aylarında evsiz insanlara sıcak 
yemek ve barınma hizmeti sunan Charleroi 
“Abri de Nuit” kuruluşuna maddi destek ve-
riyor.

Charleroi Kadınlar Teşkilatının katkıla-
rıyla, Ammar Harmanşa başkanlığındaki BİF 
Charleroi Şubesi yetkilileri mart ayının sonu-
na kadar haftada iki gün olmak üzere Char-
leroi’nın muhtaç ve evsiz insanlarına sıcak 
yemek temin etmeye devam edecek.

Bu bağlamda geçtiğimiz haftalarda BİF 
Charleroi Şubesi hayırseverleri, ev yapımı ye-
mekler ile birlikte özel olarak hazırlattıkları 
Fransızca hadis broşürlerini de muhtaçlara 
dağıttılar.

Organizeli bir şekilde yemek hazırlama 
organizasyonunu üstlenmekle de yetinme-
yen BİF Charleroi Kadınlar Teşkilatı yöneti-
mi şimdi de muhtaçlar için kışlık elbise kam-
panyası başlattı.

“Islam geleneğini yaşatalım.”
Doğu Fransa Mulhouse Millî Görüş Teşkilatı tarafından yapılan ve Dr. İhsan Şenocak’ın konuşmacı olarak katıldığı salon programı şehirde yaşayan vatandaşlarımız tarafın-
dan yoğun ilgi gördü.  Keramettin Doğan

FRANSA 

Geceye Doğu Fransa Bölge Başkanı Eyüp 
Şahin, Mulhouse Belediye Başkan Adayı Ka-
dir Ekici ve Türkiye’den Dr. İhsan Şenocak 
katılarak salonu dolduran yaklaşık 650 kişiye 
hitap etti. Eyüp Şahin’in selamlama konuş-
masından sonra söz alan Belediye Başkan 
adayı Kadir Ekici dinleyicilere seçimle ve pro-
jeleriyle alakalı kısa bir konuşma yaptı. 

Daha sonra kürsüye çıkan İhsan Şeno-
cak güzel sohbetiyle katılımcıları etkilemeyi 
başardı. Zaman zaman duygusal anların ya-
şandığı gecede Suriye’deki insanlık dramı, 

Türkiye’de son zamanlarda boy gösteren iç 
sorunlar ve Avrupa’da yetişen gençlerimiz 
konularına değinen Şenocak, çok verimli 
bir sohbet gerçekleştirdi. Şenocak Avrupa’da 
yaşayan Müslümanların birlik ve beraberlik 
içinde kendi örf ve ananelerine sahip çıkma-
larının, İslam geleneğini bu topraklarda ya-
şatmalarının, Müslüman ülkelerde yaşanan 
trajedilere sessiz kalmayarak mazlum insan-
lara dualarla destek olmamalarının önemini 
hatırlattı, konuyla ilgili güzel ve çarpıcı ör-
nekler verdi. 

Zeven’de yatılı eğitim 
kampı 
Bremen Bölgesi Yönetim Kurulu Üyeleri, Bölge Başkanı Zeki Başaran Başkanlı-
ğında değerli katılımcılar eşliğinde Bremen’in Zeven şehrinde yatılı eğitim kampı 
gerçekleştirdi.  Abdulhamit Irmak

BREMEN

Bölge Yönetim Kurulu, cemiyet başkan-
ları ve idarecileri için gerçekleştirilen eğitim 
kampı oldukça verimli geçti. İlk gün sabah 
09’da başlayan toplantı ikinci gün saat 13’e 
kadar devam etti. Programın birinci günü 
Bölge Başkanı Zeki Başaran açılış konuş-
masından sonra çalışmaları ve hedefledik-
leri faaliyetleri ayrıntılı bir şekilde anlattı. 

Spor faaliyetlerinin de yer aldığı müstes-
na kampa misafir hatip olarak IGMG Genel 
Merkezinden Ali Bozkurt, Teşkilatlanma 
Başkan Yardımcısı Mehmet Ateş, İrşad 
Başkan Yardımcısı Hulusi Ünye ve Yusuf 
Çalkara katıldı. Yusuf Çalkara’nın helaller, 

haramlar ve helal gıda sertifikası hakkında 
konuştuğu toplantıda, ideal şube nasıl ol-
malıdır konusu, tanıtım ve sosyal hizmet-
ler faaliyetleri ve idari mekanizmanın daha 
efektif ve verimli çalışmalar yapıp daha çok 
insana, daha çok hizmet götürmesi gibi bir-
çok konu ve meseleler ayrıntılı bir şekilde 
görüşüldü. 

İki günlük çalışmanın sonunda Bölge 
Başkanı Zeki Başaran değerlendirme ko-
nuşması yaptı. Başaran, misafirlere ve ida-
recilere katılımcılarından ve yaptıkları gü-
zel çalışmalardan dolayı ayrı ayrı teşekkür 
etti ve başarılarının devamını diledi.

rumluluklarımız var, buna göre davranama-
lıyız.” dedi. Dilek ve temennilerin ardından 
toplantı okunan Kur’an ve yemek ikramı ile 
sona erdi.

Bölge hocaları toplandı
Düsseldorf Bölgesine bağlı cemiyetlerin hocaefendileri toplantı için bölge merkezinde bir araya geldiler. Her ay mutat olarak ay gerçekleştirilen toplantıya , İrşad Başkanı 
Celil Yalınkılıç da katıldı.  Murat Satılmış, Fotoğraf: Turgut Kantaroğlu

DÜSSELDORF

İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç, Düsseldorf 
Bölge Başkanı Bayram Kılıç ve bölge görev-
lilerinden Sosyal Hizmetler Başkanı Nihat 
Südeman, Halkla ilişkiler Başkanı Turgut 
Arslanbenzer, Basın Yayın Başkanı Murat 
Satılmış, Bölge Başkanı Danışmanı Mustafa 
Bildik’in katıldığı toplantıya ve Düsseldorf 
Bölgesinde görev yapan hocaefendiler iştirak 
ettiler.

Önümüzdeki dönemde yapılacak prog-
ramlar ile ilgili bilgiler veren Bölge İrşad 
Başkanı İsmail Tüzen, bu programlar ile ilgili 
olarak hocaefendilerin yapacakları yönlen-
dirmelerin önemine değindi. “Hocaefendi-
ler cemiyetlerimizde başkanlardan sonra en 
önemli sorumlulukları taşıyan şahıslardır. 
Bu sorumluluk aksarsa cemiyette pek çok 
şey zincirleme olarak aksar. Hocaefendiler 
sorumluluklarının bilincinde olup hareket 

mıza katılımlarından dolayı teşekkür ediyo-
rum.” diyerek konuşmasını tamamladı.

İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç ise şunları 
dile getirdi: “Genel Merkezimizde beraber 
görev yaptığımız Bayram Kılıç Bey’e, Bölge 
Başkanlığı görevinde başarılar dileyerek söze 
başlamak istiyorum, yeni ve eski bölge irşad 
başkanlarımıza da ayrıca teşekkür ederim. 
Millî Görüş Avrupa’da ümmet şuurunu ken-
dine şiar edinmiş bir teşkilattır, okullarımızı 
açma imkânımız artık mevcuttur, şükürler 
olsun. Evrâd-ı Şerif bizim için önemli, cami-
lerde bunlara devam edeceğiz. Ev sohbetleri 
bilgileri siz hocalarımıza ve şube başkanları-
mıza gönderildi, ŞYK ve BYK dersleri bizim 
için çok önemli. İmamlarımızın sıkıntılarını 
biliyorum giderilmesi için çalışıyoruz. İslami 
bir cemaat olarak, Avrupa’da yaşayan Müslü-
manlara karşı, yaşadığımız topluma karşı so-

ederlerse hem cemiyetlerdeki çalışmalar ve 
hem de bölgemizdeki çalışmalar bereketle-
nir. Genel Merkezimizin hocaefendiler ile 
ilgili olarak çıkarttığı tamimler onlara verilen 
önemin bir göstergesidir. Aynı şekilde hoca-
larımız da bu önemi cemiyet çalışmalarında 
ortaya koydukları performansla göstermeli-
dirler.” diyen İsmail Tüzen bölgede yapılacak 
faaliyetlerle bağlantılı olarak hocaefendilere 
sorumlulukları hakkında açıklamalarda bu-
lundu.

Bölge Başkanı Bayram Kılıç yeni yöne-
tim kurulunun oluşturulduğunu, bölge icra-
sındaki görevlilerin şubelerdeki çalışmalara 
katılacaklarını aktardı. Kılıç, “Genel Merkez 
bizden ne istiyorsa onu uygulamaya çalışaca-
gız, cemiyetlerde siz hocalarımızın sıkıntıla-
rının giderilmesi konusunda çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Toplantıya katılan hocaları-
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Annemasse’de çocuklar 
Peygamberimiz’i andı

Erdoğan: “Seçimleri ihmal etmeyelim.” 

“Hizmette fark oluşturmaya devam edeceğiz.”

Lommel’de 7’inci “Önden 
Gidenler” programı

FRANSA 

GÜNEY HOLLANDA 

DÜSELDORF 

BELÇİKA 

Program okunan Kur’ân-ı Kerîm ile baş-
layarak bütün sınıfların hazırladıkları çeşitli 
ilahiler ve gösterilerle, zikir, salavatlar ile de-
vam etti.

Peygamber Efendimizin Medine’ye hicre-
tini canlandıran çocuklar, bir an olsun seyir-
cilerimizi asrı saadet’e götürdüler. “Ben güzel 
ahlakı tamamlamak için gönderildim.” diyen 
Efendimiz’in eşsiz ahlakını, Temel Bilgiler 3 
sınıfından Betül Esmer dinleyicilere anlattı. 
Veliler ve misafirler tarafından büyük ilgi 
gören program, sunucuların okuduğu Naat-ı 
Şerif ve Hatim duası ile son buldu. 

Hollanda İslam Federasyonu (NİF) her ay 
düzeli olarak yaptığı Cemiyet Başkanları Top-
lantısı’nı Schiedam El Furkan İslam Okulu 
binasında gerçekleştirdi. Aynı gün şube sosyal 
hizmetler ve eğitim başkanları da Schiedam 
Merkez Camii’nde bir araya geldiler. Her iki 
toplantının da Genel Merkezden davetlileri 
vardı. Teşkilatlanma Başkan Yardımcısı Meh-
met Ateş şube başkanlarına hitap ederken, 
Teşkilatlanma Başkanlığından Süleyman Yıl-
maz, Bilal Yanık’ın başkanlığında bir araya 
gelen şube sosyal hizmetler başkanlarına ve 
bir diğer salonda İsmail Kızılırmak’ın yöne-
timinde toplanmış olan şube eğitim başkan-
larına yönelik konuşmalar yaptı. Bölge Sosyal 
Hizmetler Başkanı Bilal Yanık toplantıyının 
mahiyetini şu şekilde açıkladı: “2014 çalışma 
sezonunun ilk genişletilmiş birim toplantısını 
gerçekleştiriyoruz. Bütün şubelerimizin; ana 
teşkilat ve diğer yan teşkilatlarının sosyal hiz-

sürekli büyüme kaydettiğini belirten Ateş, bu 
bağlamda binaların da hâliyle dar gelmeye 
başladığını ve yeni yerlerin alınması icap et-
tiğini bunun da belli bir külfet ve problemler 
getirdiğini söyledi. Ateş “Ben inanıyorum ki, 
on yıl sonra bu sorunlar tamamen bitecektir. 
Çünkü içinde yaşadığı ülkenin dilini ve ya-

Toplantıya Teşkilatlanma Başkan Yardım-
cısı İbrahim Kaygısız da katıldı. Düsseldorf 
Bölge İrşad Başkanı İsmail Tuzen Hocaefen-
dinin ,okumuş olduğu Kur’an-ı Kerim’le baş-
landı. Programı yöneten Bölge Teşkilatlanma 
Başkanı Bektaş Köroğlu , kısa bir selamlama 
konuşması yaparak yoklamaya geçti,

Düsseldorf Bölge Başkanı Bayram Kılıç, 
3 başlık altında sunum yaparak; ilk önce yeni 
Bölge yönetim kurulu,u slayt eşliginde top-
lantıya katılan idarecilere tek tek tanıttı. Daha 
sonra bölge birimleri hakkında sırasıyla bilgi 
vererek çalışmalar hakkında bilgiler verdikten 
sonra, genel bir konuşma yaptı. Kılıç, “Teşki-
latçı olacağız; idari kadrolarımızla, mali kayıt-
larımızla, eğitim durumumuzla Genel Merkez 
prensiplerine uyacağız. Çalışma takvimleri-
mize uyacağız. Görevimizin bilincinde olmalı, 
teşkilat prensipleri ve hiyerarşik yapımız doğ-
rultusunda çalışma yapmalıyız, dörtlü toplan-
tıları en az ayda bir defa şubelerinizde yapmak 
durumundasınız. Ev sohbetleri her cemiyeti-

metler birim başkanları buraya geldiler. Ken-
dilerine birimleri ile ilgili bilgiler verildi an-
cak bunun yanı sıra da ağırlıklı olarak Hizmet 
Kampanyası çalışmaları ile ilgili bilgilendir-
meler yapıldı. 2012 yılından beri Avrupa’da-
ki eğitim kurumlarını yatılı yurtları, hafızlık 
okullarını ve benzer çalışmaları,eğitim mües-
seselerini desteklemeye yönelik yapılan Hiz-
metler Kampanyası’nın nasıl yürütüleceği ve 
eylem planı ile ilgili bilgilendirmeler yapıldı.” 

Bölge Başkanı Mehmet Erdoğan başkan-
lara bölge çalışmaları hakkında bilgi verdi ve 
şube başkanlarından da şubeleri ile ilgili bilgi-
ler aldı. Mehmet Ateş ise Millî Görüş yapısı ile 
ilgi konuştu. Ateş, “Böyle bir teşkilatta hizmet 
etmemizi nasip ettiği için Allah’a şükrede-
lim.” diye konuştu. Daha önceleri Düsseldorf 
ve Nürnberg bölgelerinde başkanlık yaptığını 
belirten Ateş, bu tür toplantılarda yaşanan 
heyecanı çok iyi bildiğini söyledi. Bölgelerin 

salarını çok iyi bilen yeni nesiller yetişiyor.” 
dedi. Başkan Mehmet Erdoğan yaptığı son 
değerlendirme konuşmasında başkanlara 
yaklaşan yerel seçimlerde siyasilere eşit ko-
numda durmaları yönünde tavsiyede bulu-
nurken insanlarımızın sandığa gitmelerini 
teşvik etmelerini istedi. 

mizde yapılmakta, şubeler arası manevi soh-
betler icra ediyoruz. BYK&ŞYK dersleri bütün 
teşkilatlarımızda işleyeceğiz. Çalışma takvimi-
ni takip ederek insanlarımızın ev sohbetlerine 
katılımını sağlamalıyız.” diye konuştu.

Bayram Kılıç’tan sonra söz alan Bölge Dış 
İlişkiler Başkanı Av. Muhammed Işık, hukuki 
konularda bilgi verdi.

Bölge Gençlik Teşkilatı Başkanı Yakup Öz-
doğru şunları söyledi; “Orta öğretim yatılı eği-
tim seminerini üç defa yaptık, gönül sohbet-
lerini ilk defa Almanca olarak yaptık, gençlere 
Aliya İzzetbegoviç’i anlattığımız bir program 
yaptık. Yıldız gençlik çalışmalarında gençleri-
mizi eğitim derslerine yönlendiriniz.” dedi. 

Kadınlar Gençlik Teşkilatı Başkanı Zehra 
Karataş, ev sohbetleri startını sezon başında 
verdiklerini ve çalışmanın A B C kategorileri 
hâlinde devam ettiğini söyledi. İsmail Tüzen, 
ev sohbetleri ile ilgili genel bilgiler verirken, 
bölgede hizmette fark oluşturmaya devam 
edeceklerini söyledi.

İbrahim Kaygısız ise özetle şunları söyledi; 
“Düsseldorf Bölgemiz başarılı bölgelerden bi-
ridir. Bu başarıdan dolayı başta Bayram Kılıç 
Bey’i kutluyorum. Hirarşik yapıya dikkat ede-
rek, birlik ve beraberlik içinde çalışmalıyız.” 
Yeni yönetim

Bölgede Bayram Kılıç’ın başkanlığa getiril-
mesinden sonra yeni yönetim şu şekilde oluş-
turuldu:   

Bölge Başkan Yardımcısı (Yrd.) Teşkilat-
lanma Başkanı (Bşk.): Bektaş Köroğlu, Bölge 
Başkan Yrd. Eğitim Bşk. : Şaban Malkoç, Bölge 
Başkan Yrd. Tanıtma Bşk. : Muhittin İpek, Böl-
ge Başkan Yrd. İrşad Bşk. : İsmail Tüzen, Bölge 
Başkan Yrd. Sosyal Hizmetler Bşk. : Nihat Sü-
demen, Bölge Teftiş Kurulu Bşk.  : Ahmet Koç-
yiğit, Bölge Muhasibi : Mustafa Al, Bölge Sekre-
teri : Yüksel Köse, Bölge Gençlik Teşkilatı Bşk. : 
Yakup Özdoğru, Bölge Kadınlar Teşkilatı Bşk. : 
Hatice Yavuz, Bölge Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
Bşk. : Zehra Karataş, Bölge Basın Yayın  ve Neş-
riyat Bşk. : Murat Satılmış, Bölge İdari İşler Bşk. 

: Mehmet Çömez, Bölge GM Üyelik ve UKBA 
derneği Bşk. : Rasim Çetin, Bölge Hac ve Umre 
Bşk. : Selahattin Cankur, Bölge Halkla İlişkiler 
Bşk. : Turgut Arslanbenzer, Bölge Halkla İliş-
kiler Bşk Yrd.: İlhan Türkkahraman, Bölge Dış 
İlişkiler Bşk. : Muhammed Işık, Bölge Başkanı 
Danışmanı: Mustafa Bildik, Bölge Üyesi : Ah-
met Demirci, Bölge Tanıtma Bşk Yrd.: Murat 
Arıcı, Bölge Egitim Bşk. Yrd. : Ahmet Altınata

Lommel ve çevresinden ahirete göç eden-
leri anma programı büyük bir katılımla eda 
edildi. Lommel Şubesi mensuplarının yanı 
sıra BİF Başkanı Mehmet Şenel, Belçika İs-
lam Okulları Sorumlusu Mehmet Zeki Bay-
raktar, BİF Hac Sorumlusu Emin Demirtaş 
ve BİF İrşad Başkan Yardımcısı Adnan Delia-
lioğlu da anma programına iştirak ettiler.

Lommel şehrinin Cultuurcentrum De 
Adelberg salonunda tertiplenen gecede 
Kur’ân-ı Kerîm, seminer ve slayt gösterileri 
izleyicileri duygulandırdı. Mustafa Karmil’in 
başkanlığındaki BİF Lommel Şubesi yöne-
ticileri program ile alakalı olarak: “Ahirete 

göç eden büyüklerimizin Peygamberimiz 
(s.a.v.)’in şefatine nail olmalarını yüce Allah 
(c.c.)’tan niyaz ediyoruz.” ifadelerini kullan-
dılar.

Alpes Bölgesi Annemasse Şubesi Hüda Eğitim Merkezinde hafta sonu eğitim gören 
çocuklar, Peygamber Efendimiz(s.a.v.)’i anma amacıyla bir program hazırladılar. 
 Sara Pala

Hollanda İslam Federasyonu şubelerinin başkanları, sosyal hizmetler ve eğitim başkanları Schiedam’da iki ayrı noktada bir araya geldiler.  Adnan Şahin

 Düsseldorf Bölgesi 2013-2014 çalışma yılı  “1. Genişletilmiş Şube Başkanları Toplantısı” Duisburg-Wanheim Şubesi toplantı salonunda gerçekleştirildi.  Murat Satılmış, Fotoğ-

raf:Turgut Kantaroğlu,Günay Topaloğlu 

Belçika İslam Federasyonu (BİF) Lommel Şubesi “Önden Gidenler” programı ger-
çekleştirdi.  Resul Durmuş
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“Geçmişinizi 
unutmazsanız, siz de 
unutulmazsınız.”

Eğitimciler aile eğitimi için 
buluştu

Sabah namazında 
buluştular

Babanın ailedeki rolü 
HANNOVER

KUZEY RUHR RHEIN NECKAR SAAR

WÜRTTEMBERG 

Vaktiyle camiye üye olmuş, cemaat oluş-
turmuş ve bir şekilde camiye hizmet etmiş 
olup da ahirete göçenler dualarla anıldı. 
Hannover Şubesi Başkanı Mehmet Zeki, 
programa katılan cemaate ve katkıda bulu-
nan idarecilere teşekkür ederek, camilere 
üye olmanın önemine değindi.

Hannover Bölge Başkanı H. Davut Tok-
lu ahde vefanın öneminden bahsetti ve “Siz 
geçmişinizi unutmazsanız vakti geldiğinde 
siz de unutulmazsınız.” dedi. Toklu, önce-
likle başta teşkilatımızın kurucuları olmak 
üzere, cemaatimizden ahirete irtihal edenle-
re Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır diledi.

Bilal Karaca, Hafız Şerafettin Gedikli 
ve sanatcı Veysel Ekinci birbirinden güzel 
Kur’an tilaveti ve ilahileri ile dinleyenlerin 
gönlüne hitap etti. Program unutulmayan 
büyüklerimizin slayt gösterisi ile devam etti. 

Genel Merkez Hatibi Zeki Şeker günün 
önemini anlattıktan sonra, Millî Görüş Teş-
kilatlarının yapmış olduğu faaliyetleri ak-

Cumartesi saat 14.00’de başlayan prog-
ramda Bölge Başkanı adına bir selamlama 
konuşması yapan Bölge Hac ve Umre So-
rumlusu Kadir Çataklı katılımcılara teşekkür 
ederek, bölgenin yapmış olduğu çalışmaları ve 
önümüzdeki zamanlarda yapılacak olan bazı 
önemli programları hatırlattı.

Türkiye’den davet edilen Aile Eğitim Uz-
manı Mehmet Baki Öztürk 1. seminerinde; 
mutluluk hissinin insanda akıl, kalp ve ruhun 
uyumu ile olacağını, mutluluğun kendi içi-
mizde olduğunu ve emekle oluşturulacağına 
vurgu yaptı. Öztürk 2. seminerinde ise mut-
lu bir yuva oluşturmak için 7 formülü kısaca 
şöyle sıraladı: 1. Misyon (Görev), 2. Vizyon 
(Gelecek Öngörüsü), 3. Aidiet Bilinci (Kimlik 
Belirleme), 4. İlkeler, 5. Hedefler (Kısa ve Uzun 
Vadeli), 6. Para ve Zamanı Yönetmek, 7. Hare-
kete Geç ve Uygula.

“Kazandığından az harca, kötü günler için 
bir şeyler koy ve infak et.” diyerek zengin ol-
manın kısa formülünü de anlatan Öztürk bu 
maddeleri  ayrı ayrı izah ederek 2. sunumunu 
tamamlamış oldu.

IGMG Eğitim Başkanı Ekrem Kömürcü de 
bir selamlama konuşması yaparak, programı 
organize eden bölge eğitim başkanlığına ve 
katılımcılara teşekkür etti, Genel Merkezin 
eğitim alanındaki yeni çalışmalarını kısaca ta-
nıttı.

Yemekten sonra bayanlara özel olarak Aile 
Eğitim Uzmanı Habibe Şen hanımefendi so-
rulu-cevaplı 4 saati bulan bir seminer sundu.

Erkekler sosyal aktivite ve sıra gecesi ile 
programlarına devam ettiler.

Mehmet Baki Öztürk ise yatsı namazına 
müteakip Bielefeld Hicret Camii’nde İslami 
İlimler Kursu öğrencilerine yarım saatlik bir 

Ludwigshafen Âlemi İslam Camii’nde üç 
haftada bir gerçekleşen programa cemaatin 
ilgisi bir hayli yüksek oldu. Ludwigsburg 
Şubesinde sabah namazınden önce Kur’an 
ve dualar okundu. Âlemi İslam Camii İmam 
Hatibi Hüsnü Öz Hocaefendi’nin namazı 
kıldırmasının ardından Worms İmam Hatibi 
Nihat Çiftçi Hocaefendi zikir halkası oluş-
turdu. 

Kısa bir ön bilgi veren Bölge İrşad Başka-
nının ardından Bölge Başkanı Şerif Aslan, sa-
bah namazında buluşmanın önemine dikkat 
çekti. Aynı gün içerisinde konferansı olan 
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İslam İlimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Saffet Köse ken-
dine has uslübu ve sunumu ile dinleyenleri 
oldukça etkiledi. Köse, sözlerini Peygamber 

Rastatt Kadınlar Teskilatının hazırlamış 
olduğu “Babanın ailedeki rolü” konulu aile 
eğitim seminerine katılım yoğun oldu. Prog-
ram Şube İmamı İsmail Kılıç’ın Kur’an tilaveti 
ile başladıktan sonra Şube Başkanı Metin Pus-
maz kısa bir açılış konuşması yaptı. Dipl. İlahi-
yatcı Rasim Gül tarafından verilen seminerde, 
babanın ailede rolü nedir, sorumsuz babanın 
çocuklarda bıraktığı izler nelerdir, nasıl bir 
baba olmalı gibi sorulara değinildi. Seminerin 
sonunda Rasim Gül katılımcılardan gelen so-
rulara ayrıntılı bir şekilde cevap verdi. 

Programda ayrıca yemek satışı düzenlen-
di. Rastatt Sosyal Hizmetler ve Basın-Yayın 
birimlerinin ve Çocuk Kulübü’nün standları-
nın da yer aldığı programda Rastatt Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Hubbul-Benat’ın Su Kuyusu 
Projesi’ne katkı yoğun oldu. 

tardı ve “IGMG teşkilatlarına üye olmanın 
nedenini şimdi daha iyi anlıyoruz. Vaktiyle 
üye olanların, öldükten sonra da unutul-
madığını görüyoruz. Teşkilatımızın yapmış 
olduğu bütün bu faaliyetler inşallah tüm 
cemaatimizin sevap hanesine yazılıyor.” şek-
linde konuştu.

Mustafa Yavuz’un okumuş olduğu Kur’an 
ve hatim duasının ardından cemiyetin helva 
ikramıyla program bitti.

seminer sundu. Daha sonra cemaate de bir 
sohbet yaptıktan sonra istirahat için otele ge-
çildi.

“Fecir Vakti Ecir Vakti” ile başlayan 2. gü-
nün programı sabah namazı sonrası Detmold 
Cemiyeti’nde yapılan sohbetle devam etti. 
Otelde yapılan kahvaltının ardından 3. ve 4. 
seminerlerini sunan Öztürk “Okul başarı-
sında ailenin rolü” konu başlıklı seminerini 
sundu.  Çocuğa doğumdan önce ve sonra ya-
pılması gerekenleri paylaşan Öztürk, çocuğun 
kişiliğinin %80’ini 3 ila 6 yaş arasında kazandı-
ğını, %15’ini ergenlikte kazandığını ve %5’inin 
ise genetik olarak kaldığını söyledi.

Anne ve babanın da evde tek ses olması ge-
rektiğini aksi takdirde o evi çocukların yöne-
teceğini hatırlatan Öztürk, gelen soruları da 
cevaplayarak seminerlerini tamamlamış oldu.

Daha sonra bir değerlendirme konuşması 
yapan Bölge Eğitim Başkanı Lütfi Akça, M. 
Baki Öztürk’e, Ekrem Kömürcü’ye, Habibe 
Şen’e ve katılımcılara ayrı ayrı teşekkür etti. 
Bu tür programların önemine dikkat çekerek, 
tekrar bu seminerlerin, kampların yapılacağı 
müjdesini verdi.

Efendimiz ile ilgili hadîs-i şerifleriyle ta-
mamladı. Program yapılan musafaha ve 
cemiyetin ikram etmiş olduğu kahvaltıdan 
sonra son buldu. 

Schifferstadt Camii ise çeşitli cemiyet-
lerden gelen misafirlerini Sabah Namazı 
programı için ağırladı. Kılınan namazdan 
sonra Worms İmam Hatibi Nihat Çiftçi Ho-
caefendi’nin  yapmış olduğu dua ve zikirin 
ardından sözü sırasıyla Bölge İrşad Başkanı 
ve Bölge Başkanı aldı. Herkese sağlık ve sıh-
hat dileyen Bölge Başkanı, sabah namazının 
bereketinden ve öneminden bahsetti. Hiçbir 
zaman Allah için yapılan işin küçük de olsa 
küçümsenmemesi gerektiğini vurguladı. Ce-
maat kahvaltı ikramından sonra bir dahaki 
sabah namazında buluşmak üzere ayrıldı. 

Esslingen 
Esslingen Şubesi ana sınıfı öğrencileri ba-

balarıyla güzel bir gün geçirdiler. Her zaman 
anneleriyle beraber olan çocuklar için eğitim-
ciler babalarıyla beraber vakit geçirecekleri 
özel bir gün düzenlediler. Şube Eğitim Başkanı 
babalara çocukların ana sınıfında yaptığı faali-
yetler ve çalışmalar hakkında bilgi verdi. 

Çocuklar, babaları için resim boyadılar 
ve kurabiyeler yaptılar. Babalarıyla sınıflarını 
gezdiler, onlara faaliyet dosyalarını göster-
diler, oyun odalarını gezdirdiler ve beraber 
oyunlar oynadılar. Yaptıkları resimlerini baba-
larına hediye ettiler ve yaptıkları kurabiyeler-
den ikram ettiler. Evlerine dönerken hep bera-
ber hatıra fotoğrafı çekildiler. Günün sonunda 
hem babalarıyla beraber olmanın verdiği mut-
luluk hem de babalarına kendi elleriyle resim 
ve kurabiye yapmanın mutluluğu çocukların 
gözlerinden okunuyordu. 

Hannover Şubesi Geçmişlerimizi Anma (Ahde Vefa) programının bu yıl yedincisini 
gerçekleştirdi.  Önder Karaca

Kuzey Ruhr Bölgesi Eğitim Başkanlığının düzenlemiş olduğu 2 günlük Yatılı Aile 
Eğitim Semineri 40 kişinin katılımı ile Hotel Zu Linde’de gerçekleştirildi.   Abdulkerim Işık

Rhein Neckar Saar Bölgesine bağlı olan Ludwigshafen ve Schifferstadt Şubeleri 
Sabah Namazı programlarına devam ediyor.   Mehmet Calay

Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi “Babanın ailedeki rolü” konulu bir aile eğitim 
semineri düzenlerken, Esslingen Şubesi miniklere babaları ile hoşça vakit geçirdik-
leri bir hafta sonu etkinliği düzenledi.  Feyza Şerbetci, Fatma Demirtaş

Ludwigshafen Alemi İslam Camii Schifferstadt Camii
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28 Şubat; 28 Şubat 1997’de yapılan Millî 
Güvenlik Kurulu toplantısı sonucu açıkla-
nan kararlarla başlayan, ordu ve bürokrasi 
merkezli bir süreç. On binlerce mağduru ve 
ekonomiye verdiği milyarlarca liralık zarar 
hiç unutulmadı ve unutulmayacak. 

Bu süreçten en çok etkilenen isimlerden 
biri de şüphesiz dönemin Başbakanı Nec-
mettin Erbakan oldu; zira onun başını çek-
tiği Refah Partisi’nin halkın desteğiyle yük-
selişi birileri tarafından  kabullenilemiyordu. 
Nasıl olur da böyle gerici, irticacı! bir lider 
Başbakan olabilirdi. Hazmedilemeyen başa-
rıyı alaşağı etmek amacıyla kirli senaryolar 
ardı ardına yazıldı, uygulamaya konuldu. 
Tüm bu oyunları ve 28 Şubat’ı anlamak için 
kısaca öncesi ve sonrasına bakalım:

Her şey Refah Partisi’nin sandıktan bi-
rinci parti olarak çıkmasıyla başladı. Türki-
ye, Aralık 1995’te yapılan seçimlerde bir ilki 
yaşamıştı. Necmettin Erbakan sandıktan 
zaferle çıkmış, yüzde 21 oyla Meclis’teki 550 
sandalyenin 158’ini kazanmıştı. Uzunca sayı-
lan bir sürecin ardından 28 Haziran’da Refah 
Partisi ile DYP koalisyon kurmuş Necmettin 
Erbakan ise Başbakan olmuştu.

Bu durumdan duyulan huzursuzluğun 
ilk sinyali Ağustos 1996’daki YAŞ’ta belirme-
ye başladı. Erbakan’ın YAŞ üyelerine verdiği 
yemekte Oramiral Güven Erkaya’nın garso-
na “Bana rakı getirin evladım.” demesi ga-
zete manşetlerine taşındı, bunun  ardından 
demeçler birbiri peşine gelmeye başladı. 
Barolar Birliği Başkanı ile Yargıtay Başkanı, 
adli yıl açılışındaki konuşmalarında şeriat ve 
laikliği gündeme taşıdı, TÜSİAD ekonomi-
nin kötüye gitmesi gerekçesi ile erken seçim 

talebini dile getirdi.
Başbakan Erbakan’ın önce İran gezisi 

ardından Ekim 1996’daki Mısır, Libya ve Ni-
jerya’ya yaptığı ziyaretler eleştirilmeye baş-
landı. Öyle ki, Libya gezisi için mecliste Er-
bakan hakkında gensoru verildi, ancak kabul 
görmedi.

23 Ekim 1996’da meydana çıkan Aczi-
mendiler dikkatleri başka yöne çekti.  2 ay 
sonra  Fadime Şahin olayı patlak verdi. Ac-
zimendilerin lideri Müslüm Gündüz, Fadime 
Şahin’le bir evde basıldı. Operasyon ise âdeta 
canlı yayınlandı. Medyada bu olay günlerce 
tartışılırken bir yandan da dindar insanlar 
töhmet altında bırakılıyordu. Ardından sah-
te şeyh Ali Kalkancı çıktı sahneye ve o da se-
naryodaki rolünü aldı.

10 Aralık’ta toplanan Rektörler Komitesi 
yayınladığı deklarasyonla, hükümete Susur-
luk ve basına baskı konusunda sert uyarılar-
da bulundu. Deklarasyonu YÖK Başkanı Ke-
mal Gürüz okudu. 2 hafta sonra DYP’li bazı 
vekiller istifa ederek Hüsamettin Cindoruk 
Liderliğinde Demokratik Türkiye Partisini 
Kurdu.

11 Ocak 1997’de Erbakan, Başbakanlık 
Konutunda tarikat liderleri ve şeyhlere “meş-
hur iftar yemeği”ni verdi. Medyada  art arda 
çıkan “Taksim’e cami”, “Ayasofya ibadete 
açılacak”, “500 tarikat 5 bin şeyh”, “Defileler 
yasaklanıyor” gibi manşetler üzerine yüksek 
rütbeli subaylar Gölcük’te “İrtica toplantısı” 

gerçekleştirdi. Tarihî MGK’ya 1 ay kala artık 
manşetler irtica haberleriyle dolduruluyor-
du. 

30 Ocak gecesi Sincan Belediyesi’nin dü-
zenlediği ve İran Büyükelçisi Ali Rıza Bughe-
ri’nin de katıldığı Kudüs Gecesi’nde sahneye 
konan “Cihat” oyununun manşetlere taşın-
ması bardağı taşıran son damla oldu. Beledi-
ye Başkanı Bekir Yıldız tutuklandı, mahkûm 
edildi. 

Ertesi gün önce Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığı, Siyasi Partiler Kanununa aykırı 
davrandığı için RP’yi uyardı. Ardından döne-
min başsavcısı Vural Savaş Erbakan’ın ülkeyi 
iç savaşa sürüklediğini iddia etti.
Demokrasiye ayar

Demokrasiye balans ayarı tanklarla yapıl-
dı. Bu çerçevede Ankara Sincan’da tanklarla 
geçiş yapıldı. 4 Şubat’ta Sincan’da askerler 
20 tank ve 15 zırhlı araçla geçiş yaptı. Deniz 
Kuvvetleri Komutanı Oramiral Güven Erka-
ya “İrtica, PKK’dan daha tehlikeli.” dedi.

Şubat ayının başlarında dönemin ANAP 
Genel Başkanı Mesut Yılmaz “Türkiye kaosa 
gidiyor. Güç birliği yapmaya hazırız.” derken, 
Cindoruk “RP düzeni silahla değiştirecek.” 
beyanatını veriyordu.
Demirel’den mektup

5 Şubat’ta Cumhurbaşkanı Süleyman De-
mirel, Başbakan Erbakan’a birkaç mektup 
gönderdi. Yıllar sonra Demirel’in 28 Şubat 
sürecinde dönemin Başbakanı Necmettin 
Erbakan’a yazdığı mektubun orijinali ortaya 
çıktı. Millî Güvenlik Kurulu (MGK) öncesi 
Erbakan’a yazılan mektupta, devrim kanun-
larının uygulanması isteniyor,

Demirel mektubunda şu ifadelere yer ve-
riyordu: “Devletin kurumlarına kökten dinci 
cereyanların sızması kesinlikle önlenmelidir. 
Yargı organları, silahlı kuvvetler, üniversite-
ler, emniyet teşkilatı, okullar, idare, Diyanet 
teşkilatı, yerel yönetimler korunmalıdır.”

11 Şubat’ta Şeriata Karşı Kadın Yürüyü-
şü  yapıldı. Korku senaryolarıyla ilgili her 
gün ekranlarda haberler yapılıyor, gazetelere 
manşetler atılıyordu. Muhalefet, sendikalar, 
iş dünyası hep aynı “irtica” korkusundan 
bahsediyordu. 

Tarihî MGK toplantısı
Gazetelerin günlerdir birinci sayfalarında 

işaret ettiği tarihî MGK toplantısı 28 Şubat 
1997’de yapıldı. Toplantının ardından Baş-
bakan Necmetin Erbakan’a yapılan baskılar 
iyice artıyordu. 4 Mart’ta Başbakan Erbakan, 
MGK kararları yumuşatılmazsa imzalamaya-
cağını söyledi. Dönemin yakın tanıklarından 
Hasan Hüseyin Ceylan bu konuyu şöyle an-
latır: “Birinci gün bütün gazeteler, ‘paşa paşa 
imzaladı’,’tıpış tıpış imzaladı’ dediler. İkin-
ci gün aynı gazeteler, ‘hoca imzalamıyor’, 
üçüncü gün ‘hoca imzalamakta direniyor’, 
dördüncü günü manşetlerde ‘yine imzalama-
dı’ haberleri yer aldı. MGK Genel Sekreteri 
İlhan Kılıç, paşanın resmî üniformasıyla hem 
evinde hem parti genel merkezinde hem 
Başbakanlık katında, zorla imzalattırılmak 
üzere 4 gün aralıksız 5 kez geldiğinin tanığı 
oldum. Erbakan hocanın imzaladığı metin 18 
maddelik metin değildir. Sayın Başbakan’ın 
imzaladığı metin her zaman MGK toplantı-
larından sonra kapıda basına yapılan duyu-
rudaki 4-5 maddelik metinlerdir, MGK bildi-
risidir. O bildirinin altındaki imzadır.” 

Erbakan, 28 Şubat kararlarını göğüsle-
mek için yeni bir yol denedi. MGK kararları-
nı Meclis’e götüreceğini açıkladı. Muhalefet 
partileri başta olmak üzere gelen tepkiler 
üzerine bundan da vazgeçmek durumunda 
kaldı. MGK kararları Erbakan’ın Başbakan-
lığı döneminde uygulanmamıştır. Mesela, 
en önemli madde olan “Sekiz yıllık kesinti-
siz eğitim” için yasa değişikliği gerekiyordu. 
Sonrasında kurulan “Siyasi kariyerim pahası-
na da olsa bu yasa çıkacak.” diyen Mesut Yıl-
maz başkanlığındaki Anasol-D hükümetince 
bu yasayı çıkartıldı.

MGK kararlarının uygulanmasını takip 
için hemen bir Batı Çalışma Grubu kurularak 
28 Şubat kararlarının tek tek uygulanması 
sağlanmaya çalışıldı, ülke çapında irticacı avı 
başlatıldı.  Nitekim 18 maddelik  MGK karar-
larının tamamı “irtica” üzerineydi. Üçüncü 
maddesi sekiz yıllık kesintisiz eğitimi getiri-
yordu. Toplamda öğrencilerin yüzde 2.8’inin 
devam ettiği imam hatiplerin ortaokul bö-
lümlerini kapatabilmek uğruna koca bir eği-
tim sistemi alt üst edildi, birçok bina ve ders-
lik boş kalırken onların yerine birçok bina ve 
derslik yapıldı. Başörtüsü yasağı bu kararlar 
içindeydi. Bir başka karar, Kur’an kurslarına 

28 Şubat: Bir (sivil) darbenin anekdotları
Bin yıl süreceği iddia edilen bir süreçti 28 Şubat. Mimarları yanılsa da demokrasi tarihine kara bir leke olarak geçen 28 Şubat süreci, 17’nci yıl dönümünde bir kez daha 
sorgulanıyor.  
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gitme yaşının yükseltilmesi ve bu kurslara gi-
dişin kısıtlanmasıydı. Devlet memurları için 
cadı avı başlatıldı. Binlerce memur, belki sırf 
eşinin başı kapalı diye pasif görevlere alındı. 
Belki en kötüsü, YAŞ kararları ile ordudan 
atılan personelin belediyeler gibi diğer kamu 
kurumlarında istihdam edilmesine yasak ge-
tiren bir maddenin kararlar arasında yer al-
masıydı. Kararların gerekçesi ise “ülkemizde 
şeriat hukukuna dayalı bir İslam cumhuri-
yeti kurmayı hedefleyen grupların laik, de-
mokratik ve sosyal hukuk devletimize karşı 
tehdit oluşturduğu” ifadesi ile doğrudan Re-
fah Partisi’ni ve seçmenlerini hedef alıyordu. 
28 Şubat sürecinde BÇG’nin 6 milyona yakın 
insanı fişlediği iddia ediliyor. 
Kapatma davası

21 Mayıs’a gelindiğinde Yargıtay Başsavcı-
sı Vural Savaş, “Ülkeyi iç savaşa sürüklediği” 
iddiasıyla, RP’nin kapatılması için dava açtı. 
Olayları fişlemeler takip etti. Muhafazakâr 
akademisyenler, subaylar ve yöneticiler bir 
bir görevlerinden uzaklaştırıldı. Meslek lise-
lerinin ortaokul kısımları kapandı. Bazı öğ-
rencilerin üniversitelere girişi, katsayı uygu-
laması ile engellendi.  
Firmalara ambargo 

7 Haziran’da Genelkurmay, irticai faali-
yetleri desteklediğini iddia ettiği firmalara 
ambargo koydu. 10 Haziran’da Anayasa Mah-
kemesi, Yargıtay ve Danıştay başkan ve üye-
leri Genelkurmay Başkanlığı’na çağrılarak 

mez. Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral 
Güven Erkaya’nın 22 Aralık 1996’da Ertuğrul 
Özkök’e verdiği demeçte söylediği; “Bu kez 
sivil kuvvetler halletsin.” cümlesi 28 Şubat’ın 
kilit cümlesidir. Bazı STK’lar ve büyük med-
ya kuruluşları bu açıklamadan kendine vazife 
çıkardı. Medyanın süreçteki etkisini ünlü bir 
gazeteci şöyle özetliyor: “Medya olmasaydı 
28 Şubat başarılı olamazdı. Medya neredey-
se gönüllü olarak psikolojik harekâtın par-
çası oldu. Hepimiz kullanıldık ve kendimizi 
kullandırdık. 28 Şubat sürecinde hepimizin 
günahı var.”
28 Şubat sonrası 

Yıllar sonra ortaya çıkan bilgi ve belgeler 
28 Şubat sürecine yeni bir boyut kazandır-
dı. Ergenekon ve Balyoz soruşturmaları 28 
Şubat’a kadar uzandı. 2012 yılında TBMM, 
darbeleri araştırma komisyonu kurdu ve 28 
Şubat başta olmak üzere askeri darbeleri 
araştırmaya başladı. Bu sürecin yargılanması 
ise 28 Şubat’ta etkin rol oynayanların tutuklu 
yargılanması ile başladı. 2 Ekim 2012’de Dö-
nemin Başbakan Yardımcısı ve DYP Genel 
Başkanı Tansu Çiller “mağdur” sıfatıyla ifade 
verdi. Bugün dönemin kudretli paşalarının 
ve bazı önemli isimlerin kimileri serbest bı-
rakılmış olsa bile 28 Şubat soruşturması kap-
samında sorgulanmalarına devam ediliyor.

Aklı selim her insan 28 Şubat’ta ve son-
rasında yaşananlardan açıkça şunu görebili-
yor: 28 Şubat, uzun zaman dilimine yayılmış, 

kendilerine irtica konusunda brifing verildi.
Başbakan Erbakan’ın istifası

28 Şubat, öncelikle ülkeyi yönetmekte 
olan koalisyon hükümetinin psikolojik savaş 
yöntemleri kullanılarak Genelkurmay tara-
fından istifaya zorlanmasıdır. Bu istifanın 
gerçekleşmesinden sonra, toplum mühen-
disliği yöntemleriyle yeniden benzer bir hü-
kümetin iktidara gelme ihtimalinin ortadan 
kaldırılmak istenmesidir. Kısaca bir darbe 
süreciydi ve yoğun bir psikolojik harekâtı 
barındırıyordu. 28 Şubat  destekçileri hü-
kümetin istifasını sağlamanın TSK içindeki 
huzursuzlukları azaltacağına ve böylece tam 
darbe yapmadan bu işin atlatılacağına ina-
nıyordu. Sonunda onlar kazandı ve ülkenin 
meşru hükümeti istifa etmek zorunda kaldı. 
İşin daha da vahim tarafı bazı dinî çevreler 
“Beceremiyorsanız bırakın” şeklinde Erba-
kan’a göndermede bulunuyorlardı. 18 Hazi-
ran’da Necmettin Erbakan başbakanlıktan 
istifa etti. İstifasının nedeninin başbakanlığı 
Tansu Çiller’e devretmek olduğunu belirtti. 
Ancak Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel, 
hükümet kurma görevini o sırada arkasın-
da TBMM çoğunluğu olan DYP lideri Tansu 
Çiller’e değil, ANAP Genel Başkanı Mesut 
Yılmaz’a verdi. 
 “Medya olmasaydı 28 Şubat başarılı ola-
mazdı.”

28 Şubat’tan bahsederken süreçteki en 
büyük rolü üstlenen medya göz ardı edile-

sözde legal zeminler korunarak yapılmış sivil 
bir darbedir. 28 Şubat büyük sermaye avcıları 
ile askerin gücü ele geçirme planlarının bir 
parçasıydı. Ve bu planın en büyük mağduru 
da çıkar güçleriyle mücadele gayretinde olan 
Refah Partisi ve Erbakan Hoca oldu; müte-
deyyin-muhafazakâr insanlar bu dönemde 
inanılmaz baskı ve zulümlerle karşılaştı. 
Bugün gelinen noktada 28 Şubat’ın, bu top-
lum mühendisliği çalışmasının müthiş bir 
başarısızlığa uğradığını görüyoruz; 8 yıllık 
kesintisiz eğitim tepkisel bir yasayla ortadan 
kaldırıldı, başörtüsü yasağı önemli oranda 
aşıldı.  Eski Genelkurmay Başkanlarından 
Orgeneral Hüseyin Kıvrıkoğlu “28 Şubat bin 
yıl sürecek.” demiş olsa da,Türkiye’nin top-
lumsal ve siyasi ortamındaki büyük çaplı 
değişimler daha güçlü çıktı. Zira son on bir 
yıldır 28 Şubat’ın kapattırdığı bir siyasi parti-
nin önde gelen mensuplarınca kurulmuş bir 
parti tek başına iktidar. 28 Şubat senaristleri 
ve piyonları dışında sürecin haklılığını savu-
nan kimse kalmadı. Ve en önemlisi, bin yıl 
sürecek denen 28 Şubat, 15 yıl sonra sanık 
sandalyesine oturtuldu.

Tevafuktur ki dönemin Başbakanı Erba-
kan Hoca 14 yıl sonra 27 Şubat 2011’de vefat 
etti. “Korktu, 28 Şubat kararlarını paşa paşa 
imzaladı.” diyerek onun halk nezdindeki 
itibarına gölge düşürmek isteyenlere ise en 
güzel cevabı cenazesinde toplanan milyonlar 
verdi. Saygı ve rahmetle anıyoruz...

 Servet 
Armağan, 

hem ilmî 
açıdan donanımlı hem de dindar bir şahsiyetti. İlmî yeterliliği sayesinde bir süre sonra, dekanlık 

yaptığı üniversite rektör olarak atandı. Armağan’ın rektörlüğe atanmasından sonra bazı çevre-
ler bundan rahatsızlıklarını dile getirmeye başladılar. Askerî heyetler üniversiteye sık sık gelip teftiş 

yapıyorlar, irticai faaliyet olup olmadığını kontrol ediyorlardı. Bir süre sonra Armağan hakkında 
soruşturma açıldı. İçinde bol miktarda “şeriatçı”, “irticacı” gibi ifadeler barındıran 

soruşturmanın en ilginç maddesi ise Armağan’ın “devlet malına zarar verici faa-
liyetlere göz yumması” idi. Burada kastedilen olay, ziraat fakültesine alınan bir 
ineğin bir süre sonra hastalanarak ölmesi; dolayısıyla da devletin malına zarar 

verilmiş olmasıydı. Daha sonra Armağan YÖK tarafından görevden alındı 
ve 28 Şubat medyası olayı “Şeriatçı Rektör Görevden Alındı!” başlığıyla 

duyurdu.

Ineği öldüren rektör

Ir(f)an Ordusu

Peruk mu gerçek saç mı?

Aralarında kaymakam ve emniyet müdürü-
nün de olduğu bir ekip, irticai faaliyetlerin ya-
pıldığını düşündükleri bir yurdu teftişe gelirler. 
Yurtta kalan öğrencilere öğretmenlerin onlara 
zorla namaz kıldırıp kıldırmadığı gibi sorular 
yönelten yetkililer, öğrencilerden istedikleri 
cevapları alamazlar. Bir anda kaymakamın 
gözü bir kitaba takılır. Kaymakam aradığını 
bulmuştur. 

Kitabı eline alıp müdüre “Sizin İran Ordusu 
ile ne işiniz var? Neden çocuklara İran Ordu-
su’nu öğretiyorsunuz burada?” diye sorar.  
Yurt müdürü ise önce söylenenlere bir anlam 
veremez, daha sonra meseleyi idrak eder. 
Kaymakama kitabın adını tekrar okumasını 
rica eder. Kaymakam, “İrfan Ordusu” isimli 
kitabı “İran Ordusu” şeklinde okumuştur.

28 Şubat sürecinde tam bir cadı avı başlatılmıştı. 
Mesai arkadaşlarıyla problemi olanlar,  hukuken dik-
kate alınmaması gereken imzasız ve tarihsiz dilek-
çelerle birbirlerini üst mercilere şikayet ediyorlardı. 
Yine bir ilköğretim okulu müdürü, daha sonra resmî 
makamlar tarafından kendisine irtica soruşturması 
açıldığında kendisi hakkında bazı öğretmenlerin bu 
mercilere jurnaller verdiğini öğrenecekti. İşin hem 
trajik, hem de komik tarafı bu jurnallerin içeriğiydi. 
Buna göre müdür, okul koridorlarına sakallı adam-
ların tablolarını astırmıştı. İşin aslı ise şöyleydi: Bu 
jurnalcilerin sakallı adamlar diye bildirdikleri kişiler 
millî şairimiz Mehmet Akif Ersoy ile Fatih Sultan 
Mehmed idi. 

Okul koridorunda sakallı adam tabloları

Millî 
Eğitim Bakanlı-

ğına bağlı iki müfettiş, 
o zamana kadar birçok 

denetimden geçmiş özel 
bir yurdu tekrar teftişe gelir. 

Müfettiş, yurtta ibadet için 
ayırılmış olan bir odaya girer 

ve Kur’ân-ı Kerîm’den başka 
hiçbir kitabın bulunmadığı 

kitaplığa yönelir. Eline Kur’an-
lardan birini alır ve karıştırmaya 

başlar. Yurt yetkilisine “Bu 
Arapça kitaplar neden 

burada duruyor?” 
diye sorar. 

Yetkili, 

bunların 
Kur’an olduğu-

nu, öğrencilerin vakit 
bulduklarında okuduklarını 

belirtir. Müfettiş, bu yazıdan 
dolayı içlerinde ne yazıldı-
ğının anlaşılmadığını söyler. 
Yurt yetkilisinden “Kur’an 
Arapçadır. O yüzden de Arap 
alfabesiyle yazılır.” cevabını alan 
müfettiş, kesip atar: “Olsun, 
bütün sayfalarında ne anlatıyor 
bilinmesi lazım. Ya araya bir 
şeyler sıkıştırılmışsa? 
İncelenmesi lazım!”

Içinde ne yazıldığı belli olmayan 
Arapça kitaplar

Millî 
Eğitim Ba-

kanlığına bilhassa 
özel okulların “irticacıların” 

eline geçtiğine dair raporlar geliyordu. 
Bu sebeple bu okullara sık sık müfettişler gön-

deriliyordu. Müfettişler özellikle başörtüleri üze-
rine peruk takmış öğretmen var mı yok mu diye 
kontrol ediyorlardı. Bu müfettişlerden biri, bir bayan 
öğretmenin dersine girer. Ders boyunca öğretme-
nin saçlarının gerçek mi yoksa peruk mu olduğunu 
düşünüp durur. Nihayet teneffüs zili çalmıştır; müfettiş 
peruk var mı yok mu anlamak için öğretmene doğru 
iyice yaklaşır. Yine tam anlamıyla emin olamayan 
müfettiş elini öğretmenin saçlarına dolar ve hız-

lıca çeker. Öğretmenin, “Ne yapıyorsunuz? 
Canımı acıttınız!” demesi üzerine müfet-

tiş, “Başınızda peruk mu var yoksa 
gerçek saçınız mı diye merak 

ettim.” der.

28 Şubat’tan trajikomik kesitler
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28 Şubat’ı nasıl tanımlıyorsunuz?
28 şubat, pek çok  boyutu pek çok özel-

liği ve etkisi olan bir darbe. Ancak bence en 
önemli özelliği “toplumsal mühendislik ha-
reketi”  olarak tanımlayabileceğimiz bir süreç 
olması. 28 şubat 90’lı yıllarda irticanın birinci 
öncelik hâle getirilmesi sonrası millî güvenlik 
kararları akabinde dindar insanlara ilişkin bir 
gazetenin deyimiyle “Topyekün bir savaş baş-
latılması” şeklinde gerçekleşti. Bunun için bu-
gün anladığımız üzere gayet planlı bir şekilde, 
hükümetin devrilmesi, Refah Partisinin aka-
binde Fazilet Partisinin Anayasa Mahkemesi 
kararı ile kapatılması, bu sürece karşı  çıkan 
ilgili kişilerinin görevlerinden alınması, din-
dar insanların olabildiğince  kamusal hayatın 
dışına atılması, üniversite eğitimlerinin en-
gellenmesi, vakıflarının kapatılması ve daha 
birçok hakkaniyetsiz uygulama ardı ardına 
gerçekleştirildi. Bütün bunlar gerçekleştirilir-
ken halkı bu uygulamaların gerekliliğine ikna 
edebilmek için kullanılan yöntemler, 28 Şu-
bat’ın  tamamen bir toplumsal mühendislik 
hareketi  olduğunu ortaya koyuyor. Özellikle 
1997-2010 dönemindeki yasaklar sürekli  ha-
yatımızın bir parçası olduğu için verdiğimiz 
enerji ve zaman ile tüm Türkiye olumsuz et-
kilendi. 

Bu süreçte batan bankalarla hepimizin 
cebinden çalışan  milyon dolarlara hiç girmi-
yorum ki,  gerçekte 28 Şubat’ın çok ciddi bir 
ekonomik maliyeti vardır. 
Bir başörtülü olarak siz de bu dönemin ha-
yatını etkilediği kişilerden birisiniz. Bir ha-
tıranızı bizimle paylaşır mısınız?

Benim bireysel olarak yaşadığım çok fazla 
traji komik olay var, tezimi sunduktan son-
ra sadece jüri üyeleri önünde sunamadığım 
için yüksek lisansımı bırakmak, AİHM ya 
da BM’ye girebildiğim kıyafetimle senelerce 
kendi duruşmalarıma alınmama ya da bir ko-

nuşma yapmak için çağrıldığım üniversitede 
başörtülü olduğum öğrenilince konuşmanın 
iptal edilmesi ya da başörtüsü yasağını ko-
nuşmak için gittiğim başka bir üniversitede 
nasılsa içeri alınmayacağın diye konuşmamı 
başı açık bir arkadaşa vermem, ceza yasasında 
kadınla ilgili madde değişikliği için toplantı-
lara katıldığım için kendi meslektaşlarım ta-
rafından şikayet edilmem gibi. Ancak bunlar 
önemli değil. Bireysel olarak canınız yanıyor 
ama zaten yasak öncesi üniversiteyi bitirmiş-
siniz bir şekilde baş ediyorsunuz. Sonuçta bu 
bir imtihan zaten. Başını örttüğünüzde bu 
tarz bir imtihanı göz alıyorsunuz. 

Bana en ağır gelen İstanbul eski Valisi Erol 
Çakır genelge yayımlayıp imam hatiplerde ya-
sak başlattığında,  okuluna  alınmayan, okul 
önünde beklemesinler diye polis otobüslerine 
alınıp sonra tek tek uzak yerlere bırakılan öğ-
rencilerin durumu oldu. Başörtüsü yasağı ile 
mücadele ederken bire bir hayatları etkileyen 
binlerce  hikâyeye tanık oldum. Hiç birinde 
bu kadar çaresiz hissetmemiştim. Düşünün 
ortaokul ve lise öğrencileri okula gitmek için 
evlerinden çıkıyor sırf kendi okullarına gir-
mek istedikleri ve başlarını açmadıkları için 
polis arabalarına bindirilip bilmedikleri yerle-
re bırakılıyorlar. Henüz öğrenciler yol bilmez-
ler iz bilmezler, bugünkü gibi bir cep telefonu 
kullanımı söz konusu değil ki ailelerini arayıp 
beni al desinler. Ceplerinde otobüs parası ol-
madığı için saatlerce yol yürüyenler olmuş.  
Biz toplum olarak kendimize düşeni yapma-
dığımız için hak mücadelesinde yetersiz kal-
dığımız için daha ortaokul çağındaki çocuklar 
çok ağır olaylar yaşadı. 

Üniversitelerde başörtülü olarak eği-
tim görmenin yasaklanmasıyla birlikte, bir 
yandan üniversitelerde kurulan ikna odala-
rı,  bir yandan aile baskısı gibi sebeplerden 
ötürü iki arada bir derede kalan öğrencile-
rin olduğunu hepimiz biliyoruz. Yaşadıkları 
bu çelişkili dönemin mağdurlar üzerinde ne 
gibi kalıcı etkileri olduğunu düşünüyorsu-
nuz?

Yasak psikolojik travmalara sebebiyet ver-
di, bir kaç sene önce Nur Serter, ikna odalarını 
kasetlerini hâlen tutuyorum diye beyanat ve-
rince o dönem o odalardan  birine giren biri, 
“Suç duyurusunda  bulunmak istiyorum ama 
o günü hatırlayabilmem için bir psikolog-
la uzun süreli bir terapi gerekiyor.” demişti. 
Başını açmayıp direnenler okula alınmamayı 
yaşadılar ama yanlarında bunu paylaşabile-
cekleri kendileri ile aynı konumda olan baş-
ka arkadaşları olduğu için  yasağın psikolojik 
travmasını atlatmaları daha kolay oldu. Ancak 
başını açan dört sene boyunca her gün o kapı-
da değişmek zorunda kalan içeride ayrı dışa-
rıda ayrı kimliğe bürünen kadınlar  daha ağır 
etkilendi, çünkü kendi kendilerine bunun 

izahının yapılması daha zor, perukla okula 
giden bir tanıdığım, “4 yıl boyunca hemen he-
men hiç lavaboya gidip kendime bakmadım 
kendimi o halde aynada görmedim katlana-
mam.” demişti. Buna katlanamayıp tamamen 
başını açan bir öğrenci, “Geceleri uyumak için 
başörtümü yastığın altına koyuyorum şim-
di okula girebilirim ama artık okula gelmek 
içimden gelmiyor.” demişti. 

Sonuçta herkes, bazıları daha kısa süreli 
bazıları daha uzun, bazıları az bazıları çok psi-
kolojik sorunlar yaşadılar. 
Günümüzde devam eden bir 28 Şubat davası 
var. Bir hukukçu olarak bu konudaki düşün-
celeriniz nedir. Davanın mağdurlar lehine 
bir sonuçla neticeleneceğine inanıyor mu-
sunuz?

28 Şubat davasının açılmasını çok önem-
siyorum, bizim bu dönemle yüzleşmemiz ge-
rekiyor. Sonuçta 28 Şubat binlerce insanının 
hayatının olumsuz etkilendiği anayasal düze-
ninin ortadan kaldırıldığı bir dönem, bunun 
hukuki bir karşılığının olması gerekiyor. An-
cak ben  davanın sonucunu sanıklarının ceza 
alıp almamalarını önemsemiyorum, kanaa-
timce önemli olan, bu davanın açılmış olması. 
28 Şubat bir darbe. Kimse gerçekleşmediğini 
iddia edemez, hükümetin düşmesi hedeflendi 
ve düşürüldü. Bu durumun da hukuk düze-
ninde bir karşılığı var. Ancak ben  mağdurlar 
olarak bu davaya yeterince önem verdiğimiz 
kanaatinde değilim. 28 Şubat’tan olumsuz 
etkilenen on binlerce insan var. Bu darbeden 
fiili olarak zarar gördüler ancak nasılsa birile-
ri bu davayla ilgileniyordur diye şikayetçi bile 
olmuyoruz, davamızı takip etmiyoruz. 
Etkisinin bin yıl süreceği iddia edilen 28 
Şubat’ın etkisi ne kadar sürdü. Bu dönemin 
Türkiye’deki yansımaları devam ediyor mu? 

Başörtülü kadınlar yönünden  1997 başör-
tüsü yasağının üniversitelerden kaldırıldığı 
2010 yılına kadar kesintisiz olarak sürdü ba-
şörtülü olarak çalışma imkânı ancak 2012’de 
verilebildi. Merve Kavakçı’ya yönelik “Bu ka-
dına haddini bildirin” sözleri ancak 2013’te 
tarih oldu, ancak etkileri hâlen devam ediyor; 
sadece bu tarihten sonra mağduriyet ortadan 
kalktı, aradaki on iki senelik mağduriyet de-

“28 Şubat’la yüzleşmemiz gerekiyor.”
Uluslararası Hukukçular Birliği Türkiye Temsilcisi ve İnsan Hakları Kurulu Üyesi Av. Fatma Benli ile 28 Şubat’ı konuştuk: 

vam ediyor. Örneğin yasak olmasaydı on iki 
sene önce mezun olacak olan bir öğrenci bu 
arada öğretmen olarak çalışacaktı şimdi aftan 
ve başörtüsü yasağından sonra okula dönüp 
mezun olsa KPSS imtihanına gidip kendisin-
den on yaş küçüklerle yarışmak zorunda üste-
lik okulun bitmesi gereken dönemde formas-
yon aldığı için öğretmen olabilecekken sonra  
mezun olduğu tarihte bu formasyon olmadığı 
için öğretmen olamıyorlar, aynı şekilde göre-
ve geri dönen öğretmenlerin hem kademeleri 
düşük hem sosyal hakları, istifa etmek zorun-
da kalanların hâlâ işe dönüşte problemleri 
var, sonuçta pek çok mağduriyet hâlen devam 
ediyor.
Gelecekte Türkiye’de yeni bir 28 Şubat yaşa-
nır mı?

Üniversiteye giderken biri gelseydi ve “Bir 
gün gelecek bu bahçeden annen dahi alın-
mayacak.” deseydi inanmazdım ama bunlar 
yaşandı. Düşünün öyle bir  cinnet dönemi 
yaşadık ki İstanbul Üniversitesi, Veli Efendi 
Hipodrumu’nda yapacağı mezuniyet törenine 
katılacak öğrencilerden başörtülü mezunların 
törene gelmeyeceğine ilişkin taahhüt imzalat-
tı. Kampüs dışında genel kütüphaneye gittiği-
nizde  başörtünüzü buraya asabilirsiniz diyor-
lardı. Sincan’da tankların yürütülme nedeni, 
sonuçta kapalı bir salon toplantısıydı, 2007’de 
muhtıra nedeni kutlu doğum etkinliklerinde 
birkaç küçük kız çocuğun başörtülü ilahi oku-
masıydı . 

“Yani şu an yok canım olmamıştır abar-
tılıyor.” dediğimiz pek çok şeyin Türkiye’de 
çok uzun süre yaşanmış olması bu sorunun 
cevabını net olarak “Olamaz” dememizi en-
gellemiyor. Bugünün şartları içinde 28 Şu-
bat’ı anlamak mümkün değil yaşananlar aklın 
mantığın alabileceği bir şey değil bugün böyle 
şey olamaz diyoruz ama yaşayanlar biliyor. 
Dolayısıyla herkesin hakkı konusundan stan-
dartlar oluşturamazsak yarın bir başkasının 
hakkını kısıtlanamayacağını kimse garanti 
edemez. Gelecekte 28 Şubat’ın yaşanmaması-
nın teminatı herkesin üstüne düşeni yapma-
sıdır ki, bu risk her zaman için var maalesef.  
Dolayısıyla bunun tekrar etmeyeceğini kimse 
bilemez.
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Islami Ilimler 10 yaşında
FREIBURG

2004 yılında hizmete başlayan enstitü, 
şu an 5 eğitmen ve 35 öğrenci ile yola devam 
ediyor. Kurs Müdürü Savaş Kuş ve Müdire 
Aybike Yücel öncülüğünde hizmet sunan 
kursta, Aldingen Spaichinger Strasse’de pa-
zar günleri saat 09:00-16:30 arası dersler ve-
riliyor. Kursta; Kur’ân-ı Kerîm, tecvid, siyer, 
peygamberler tarihi, Arapça, akaid, ahlak, 
fıkıh, Türkçe ve hadis dersleri işleniyor. 

Savaş Kuş yaptığı açıklamada, kursa tale-
bin yoğun olduğunu belirtirken, ancak yeni 
bölge eğitim merkezinin hizmete sunulma-

sıyla bu talepleri değerlendirebileceklerini 
söyledi. Kuş, öğrencilere hem dinî, hem de 
millî duyguları vermeye gayret ettiklerini 
söylerken, kursta eğitim gören öğrencileri 
her hafta muhtelif cemiyetlerdeki sohbetler-
de değerlendirdiklerini belirtti. Sıradaki he-
deflerinin erkekler için İslami İlimler Kursu 
açmak olduğunu söyleyen Kuş, kendilerini 
ziyaret eden Freiburg Bölge Başkanı Ahmet 
Ölmez ve arkadaşlarına vermiş oldukları ma-
nevi ve maddi desteklerden dolayı teşekkür 
ederek, çalışmalar hakkında bilgiler verdi.

Freiburg Bölgesinde genç kızlarımıza yönelik eğitim veren İslami İlimler Kursu 10 
yaşına girdi.  Ali Atik

Bölge gençleri ev 
sohbetindeydi

WÜRTTEMBERG

Ayda bir defa yapılması planlanan GT-
BYK ev sohbetlerinin bu sezonki ilk ayağı 
samimi bir ortamda gerçekleşti. Bölge Genç-
lik Teşkilatı Eğitim Başkanlığı idarecilerinin 
organize ettiği sohbete, Württemberg Bölge 
Başkanı Ünal Ünalan ev sahipliği yaptı. 

Açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başlayan ev 
sohbetinde Ünalan, Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.) ve ashabının yaşamlarından çeşitli ör-

nekler içeren ve o zamanlarda yaşanan olay-
ların günümüzle bağlantılarının ele alındığı 
bir ders işledi. Ünalan’ın GT BYK idarecileri-
ne yaptıkları faaliyetlerde dikkate almalarını 
istediği tavsiyeleri de vardı; bu tavsiyeler ida-
reciler tarafından dikkatle takip edildi. 

Oldukça verimli geçtiği gözlenen ev soh-
beti, kapanış Kur’ân-ı Kerîm’inin okunması-
nın ardından sona erdi. 

Württemberg Bölgesi, sezonun ilk Gençlik Teşkilatı Bölge Yönetim Kurulu (GTBYK) 
ev sohbetini düzenledi.  Eyyup Arıseven

14 Şubat sayısında yayımlanan quiz sorumuzu doğru yanıtlayan talihliler 
arasından bizden hediye kazananlar: 

Genç Quiz talihlileri

Avusturya Herzogenburg’dan, Muhammed Çebi 

Almanya Württemberg’den, Neslihan Takdemir

En acılı 
gününüzde
  sizinleyiz.
Beistand, 

wenn er am
 nötigsten ist.

Her nef is
mutlaka ölümü

tadacaktır.

Jede Seele
wird den Tod

erfahren.

“

“

”

”

Sure Anbiyâ, 21:35

IGMG Bestattungshilfeverein e. V.
IGMG Cenaze Yardımlaşma Derneği

Boschstraße 61-65 · D-50171 Kerpen

T +49 2237 97930-22/-33 · F +49 2237 97930-30

www.igmgukba.org · cenaze@igmgukba.org
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“Neyi arıyorsan osun!”
HAMBURG

Bölge Binasındaki Merkez Camii’nde dü-
zenlenen programa yaklaşık 200 kişilik bir 
katılım vardı. Sloganı “Neyi arıyorsan osun!” 
olan ve Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle açılışı ya-
pılan programın düzenlenme amacını Bölge 
KGT Başkanı Necla Aslan “Genç kızlarımıza 
mescitlerimizi daha da sevdirmek” olarak be-
lirtti. “Mevla’ya giden yol mescitlerden geçer.” 
diyen Aslan, mescitlerin sadece namaz kılı-
nan yerler olmadığını, buralarda böyle sosyal 
içerikli programların daha sık bir şekilde ya-
pılması gerektiğini ifade etti. Gençlik Gecele-
ri programlarının önemini de vurgulayan As-
lan, konuşmasını KGT’nin hedefleri hakkında 
bilgilendirmeler yaparak tamamladı. 

Programa misafir hatibe olarak katılan 
Kader Güneştepe ise, katılımcılara insanoğ-

lunun oldukça sık işlediği bir günah olan “su-
izan” konusunda bilgilendirmeler yapmayı 
tercih etti. 

Gençlik Gecesi programı, geçmiş ve şim-
diki zamanın kıyaslamasının yapıldığı skeçler 
eşliğinde devam etti. Yapılan bir skeçte bir ta-
raftan bugünün gençliğinde kendini gösteren 
ihmalkârlık sunulurken, diğer taraftan Veysel 
Karânî’nin annesine verdiği değer ele alındı 
ve bu kıyaslama ile katılımcılar hem tebessü-
me hem de tefekküre sevk edildi. Programda 
ayrıca şiirler, ilahiler ve esmâul hüsnâ okun-
du. Buxtehude Şubesinin hazırlamış olduğu 
yarışma ile sona eren programda gençler, 
“neyi aradıklarını” sorgulama imkânına sahip 
olurken bir yandan da eğlenceli bir gece ge-
çirdiler. 

YES’te gençlerin hayalleri 
ele alındı

HANNOVER

Konusu “Hayal, Hedef, Başarı” olan ve 
26 kişilik bir katılımla gerçekleştirilen YES, 
Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başladı ve ardından 
tanışma faslına geçildi. Tanışmadan sonra 
“Beklentilerim - Bir sene sonra ben nerde-
yim?” konulu interaktif seminerin sunumu 
yapıldı. Bu seminer bağlamında katılımcılara, 
kendilerine hayalleri, hedefleri ve düşüncele-
ri hakkında birer mektup yazmaları söylendi. 
Daha sonra bu mektuplar zarfların içine ko-
yuldu ve bir sene sonra kendilerine gösteril-
mek üzere görevliler tarafından teslim alındı.

Akşam namazının ardından ise “I have 
a dream” (Bir hayalim var) konu başlıklı bir 
seminer yapıldı. Bu seminerde peygamberler, 
ashâb-ı kirâm ve önden giden liderler hak-
kında verilen bilgiler ışığında Allah tarafın-
dan bizlere hangi hedeflerin verildiği konu-
su ele alındı. Gençler daha sonra cemiyetin 
düzenlediği Ahde Vefa programına katıldılar. 

Pazar günü ise sabah namazının ardından 
tefekkür gezisine çıkıldı. Bu yarım saatlik 
gezide Allah’ın ayetleri ve Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.)’in hadisleri ışığında tefekkür 
edildi. Program, kahvaltıdan sonra “Der Ge-
danke” (Fikir) başlıklı sunumla devam etti. 
Bu seminerde, amel - niyet ilişkisi ele alındı. 
YES’in son seminerinin başlığı ise “Başarıya 
giden yol” idi ve katılımcılara bu bağlamda 
hedeflere nasıl ulaşılabileceği, ümitsizlikten 
nasıl kurtulunacağı gibi noktalar aktarıldı. 

Hannover Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı hafta sonunu Yatılı Eğitim Semineri 
(YES) ile geçirdi.  Enise Şahin

Bölge Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) geleneksel hâle gelmiş olan Gençlik Geceleri 
programlarına bir yenisini daha ekledi.  Büşra Uçar 

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve  
merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,

sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz.

“Muhakkak ki, biz Allah (c.c.)’tan
 geldik ve muhakkak ki, ona döneceğiz.”

Bakara [2:156]

Vefat eden UKBA üyelerimiz

İsmi
Hüseyin Yaman
Aziz Remmo Ghazleh
Mustafa Cansız
İbrahim Yılmaz
Mürşide  Aslantürk
Faik Chasanoglou
Galip Gediz

Vefat tarihi
08.02.2014
09.02.2014
12.02.2014
13.02.2014
17.02.2014
18.02.2014
19.02.2014

Şubesi
Berlin
Stade

Schweinfurt
Gelsenkirchen

Dortmund
Duisburg

İngolstadt
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Marchienne gençliğinden 
anlamlı konferans

BELÇİKA

“Avrupa’daki Müslüman gençlerin müca-
delesi” adı altında bir konferans düzenleyen 
Marchienne Şubesi Gençlik Teşkilatı, aynı 
programda Belçika çapında dereceye girmiş 
genç kârîler ile katılımcıların gönüllere hu-
zur veren bir Kur’ân-ı Kerîm ziyafeti de sun-
du. Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başlayan prog-
ramda, selamlama konuşmalarını yapmak 
üzere sırasıyla Şube GT Başkanı Musa Urat, 
Şube Başkanı Mücahid Tabanlı ve BİF Bölge 
Yönetim Kurulu (BYK) adına Hüseyin Aydın 
kürsüye çıktılar.

Devamında Marchienne Şubesinin Belçi-
ka’da ve Avrupa’da dereceye girmiş olan genç 
kârîleri katılımcılara Kur’an ziyafeti sundu-
lar. Sırasıyla Ahmet Yavuz, Naim Yavuz, Hü-

seyin Erdoğan, Serdar Eren ve Fatih Yılmaz 
tilavetleri ile misafirlerin gönüllerine hitap 
ettiler.

Akabinde IGMG Sosyal Hizmetler Baş-
kanlığının Avrupa genelinde eğitim yatırım-
larıyla alakalı bir sinevizyon izlendi ve bu 
alanda kısa zamanda ne kadar yol kat edil-
diği gözler önüne serildi. Son olarak İrşad 
Başkan Yardımcısı Ali Bozkurt kürsüye çıktı. 
Gençliğin sorunlarına ve bu sorunların ça-
relerine değinen Bozkurt, genç Müslüman-
ların hedeflerinin ne olması gerektiği konu-
sunda çeşitli tavsiyelerde bulundu.

Coşkulu ve samimi bir ortamda gerçek-
leşen program, hediye takdimi ve Kur’ân-ı 
Kerîm tilavetiyle son buldu.

Belçika İslam Federasyonu (BİF) Marchienne Şubesi Gençlik Teşkilatı (GT), manevi-
yat yüklü bir salon programına imza attı.  Mücahid Tabanlı

Gençler YES’te buluştu
RHEIN NECKAR SAAR

Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen semi-
ner, gençler tarafından oldukça memnuni-
yetle karşılandı. Bölge Gençlik Başkanı İbra-
him Köroğlu, kamp şeklinde organize edilen 
seminerin ilk gününde açılışı yaparak genç-
leri selamladı ve kendilerine başarılar diledi. 

İki günlük seminerde gençlere okul ha-
yatlarında nasıl bir yol takip etmeleri gerek-
tiği ve eğitimlerinde nasıl başarılı olabilecek-
leri gibi konularda tavsiyelerde bulunuldu. 
Mannheim Fatih Camii İmam Hatibi Hasan 
Çakmak ile Frankenthal İmam Hatibi Mu-

rat Altun, gençlerin anlayabilecekleri bir dil 
kullanmaya özen göstererek etkileyici su-
numlarla konuşmalar yaptılar. Ayrıca Bölge 
Başkanı Şerif Aslan da seminere katılarak 
gençlerle buluşma ve görüşme imkânı buldu. 
Yapmış olduğu konuşmada gençlerin gelece-
ğimiz olduğunu vurgulayan Aslan, gençliği-
mize her şartta sahip çıkılması gerektiğini 
vurguladı. 

Genç katılımcılar ayrıca çeşitli sportif fa-
aliyetlerle stres attılar ve oldukça eğlenceli 
anlar yaşadılar.

Böge Gençlik Teşkilatı Orta Öğretim Başkanlığı tarafından Steinbach şehrinde Yatılı 
Eğitim Semineri (YES) düzenlendi.  Mehmet Calay

Sahabeden dersler
HANNOVER

Bölge Gençlik Teşkilatı öncülüğünde, Le-
ibniz Universität Hannover E001 salonunda 
“Sahabeden dersler” semineri organize edil-
di. Üniversite öğrencilerini kazanmak, onları 
bir araya getirmek ve çeşitli ilmî konularda 
bilinçlendirmek amacıyla düzenlenen bu 
programa yaklaşık 130 öğrenci iştirak etti. 

Açılış konuşmasını Mustafa Yavuz’un ger-
çekleştirdiği programda Genel Merkez Üni-
versiteliler Komisyonundan İbrahim Bahci, 
sahabeden Bilâl-i Habeşî’yi ele aldı. Ayrıca 
bu bağlamda İslam ve ırkçılık konusuna da 
değinen Bahci, İslam’da ırkçılığın kabul gör-
meyen bir düşünce olduğunu Kur’an ve sün-
netten verdiği delillerle katılımcılara aktardı. 
Bahci’nin sözlerini ilgiyle takip eden misafir-
ler, günümüzde de oldukça büyük bir prob-
lem teşkil eden ırkçılık konusuyla alakalı asr-ı 
saadet ve günümüz eksenli anlatılanları not 
ettiler ve seminere aktif katılım sağladılar. 

Bölge Gençlik Teşkilatı tarafından “Sahabeden Dersler” başlığındaki programın 4. 
semineri gerçekleştirildi.  Necati Erden

Genç Quiz

15-25 yaş arası gençler!

Çıkış itibarıyla çocuklar için düşünülme-
miş olsa da çocukların ilgisini çeken öğeler 
içermesi ve onlar tarafından benimsenip  
sevilmesi hasebiyle bugün çocuk edebiyatına 
dahil edilen ve Türk Çocuk Edebiyatı’nın ilk 
eserlerinden biri sayılan ünlü eser hangisi-
dir?

Bu sorunun cevabını “Kültür ve Sanat” bö-
lümümüzde bul, telefon ve adres bilgilerinle 
birlikte 28 Şubat – 6 Mart tarihleri arasında  
gt@igmg.org adresine gönder! Kura sonucu 
Gençlik Teşkilatından sürpriz hediyeler kazan!

Gazâlî Bursları
‘Müslümanlar ve kimlik bağlamında 
 Avrupa araştırmaları’

Sosyoloji, Pedagoji, Din Bilimleri, Siyaset Bilimleri, Felsefe, Tarih, Medya, Edebiyat ve 
Hukuk dallarında yüksek lisans ve doktora tezi yazacak öğrenciler tercih edilecektir.

Gazali Burslarına başvuru şartları ve evraklar ile ilgili geniş bilgiye www.igmg.org 
adresinden ulaşabilirsiniz.

igmgstudents | scholarship@igmg.org
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 “Kur’an ve Sünnet 
Işığında Görgü”

IRAB e.V. Arapça kursuna 
start verdi

Genç Ilim Seminerleri 
devam ediyor

“Maksat muhabbet olsun”

BELÇİKA

RUHR-A

SCHWABEN

WÜRTTEMBERG

Hedef katılımcı kitlesi olarak genç ha-
nımların belirlendiği program, Nisa-Nur Al-
tınyay’ın Kur’an-ı Kerîm tilaveti ile başladı. 
Ardından açılış konuşmasını yapmak üzere 
BİF Houthalen şubesi KGT Başkanı Esra Öz-
türk kürsüye davet edildi. Öztürk, katılımcı-
lara teşekkürlerini sunarken bu programın 
düzenlenmesindeki amaçlarını anlattı. 

Programın ilerleyen dakikalarında ise, 
programın ana maddesi olan seminer bö-

Arapça dili uzmanı olan Mohamed Ahar-
rou tarafından yönetilen kurs, yoğun bir ilgi 
gördü. Yaklaşık 25 talebeyle başlayan derste, 
önümüzdeki günlerde bu sayının daha da 
artması bekleniyor. Talebelerin derslere gös-
terdikleri katılım, Arapça dilini öğrenmeye 
yönelik arzularını gün yüzüne çıkardı. 

Haftanın her cumartesi günü verilen 
dersler saat 10:00’da başlayıp 13:30’a kadar 
devam ediyor. Her dilde olduğu gibi Arap-
ça’da da belirli zorlukların mevcut oldu-
ğunun bilincinde olan kurs idarecileri, bu 
zorlukları aşmak adına haftalık derslerle 
yetinmiyorlar; çeşitli ev ödevleri vermek ve 

Gazeteci Yazar Dr. Ebubekir Sifil’in katı-
lımıyla gerçekleştirilen seminere ilgi oldukça 
yoğundu. Günümüz Avrupa’sındaki Müs-
lümanları ilgilendiren güncel konuların ele 
alındığı seminer Umut Koçak isimli genç ka-
tılımcının Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle başladı. 
Açılış konuşmasını yapmak üzere mikrofona 
gelen Bölge Gençlik Teşkilatı Eğitim Başkanı 
Mehmet Yalçın, yaptığı konuşmada düzenle-
nen bu seminerin hedeflerini anlattı. 

Programın sunuculuğunu üstlenen Halit 
Pürlüpınar ise, katılımcılara teşekkür ettik-
ten sonra sözü günün hatibi Dr. Ebubekir 
Sifil’e devretti.

Geçtiğimiz sene düzenlenen programın 
katılımcı sayısı 70 civarındayken bu seneki 
programda sayı 150’ye yükseldi ve geçen sene-
ye oranla ikiye katlandı. Programa çevredeki 
bütün genç hanımlar davet edildi. Birbirinden 
leziz ikramlar eşliğinde hoş bir atmosferin ve 
muhabbet ortamının sağlandığı programa 
farklı cemaat ve kitlelerden de katılım sağ-
lanması amaçlandı. Gelen bütün misafirlerin 
tanışması, görüşmesi ve kardeşlik bağlarını 
kuvvetlendirmesini hedefleyen A’la Gençlik, 
camiyi bilmeyen gençlerimizin bu manevi at-
mosferi tatmaları ve cemaat ayrımı olmadan 
muhabbet etmeleri arzusuyla bu organizasyo-
nu bu sene de tekrarladı. Program hem göze, 
hem de gönüllere hitap etti.

Allah’ın kelâmı Kur’ân-ı Kerîm ile baş-
layan program, Kadınlar Teşkilatı Wangen 
Şube Başkanı Zehra Demirtaş’ın selamlama 
konuşması ile devam etti. Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Başkanı Ayşe Kuzuoğlu’nun samimi 
sunumundan sonra, Zehra Ekmekçi hocaha-
nım yaptığı sohbetle, A’la Gençlik de okuduğu 
ilahilerle misafirlerin gönüllerine hitap ettiler. 

Günün konusuna uygun olarak, kapanışta 
misafirlere özenle hazırlanmış küçük çanta-
cıklar içerisinde tesbihler hediye edildi. Özen-
le süslenen ‘‘Maksat muhabbet olsun” temalı 
resim köşesinde grup hâlinde ve tek tek hatıra 
fotoğrafları çekildi, anketler dolduruldu. 

lümüne, Houthalen KGT Eğitim Başkanı  
Zeynep Ülvan’ın söz alması ile geçildi.  
Görgü konusunu Kur’an ve sünnet ışığında, 
görsel verileri de kullanarak katılımcılara 
akıcı ve bir o kadar da etkileyici bir konuşma 
ile aktaran Ülvan’ın anlattıkları ilgiyle takip 
edildi. 

Program, Kur’an-ı Kerîm tilaveti ve güne 
teşrif eden gençlere takdim edilen çeşitli ik-
ramlar ile son buldu.

derslerde işlenen konuları internet üzerin-
den tekrarlamak suretiyle bu zorlukları aşma 
adına katılımcılara çeşitli imkânlar sunuyor-
lar. 

Kursa katılan talebeler ise İslam’ın vahiy 
dili olan Arapça’nın Müslümanlar için büyük 
önem arz ettiğini, Kur’ân-ı Kerîm ve hadîs-i 
şeriflerin mesajına ve hikmetine kavuşmak 
için Arapça dilinin mühim bir etken olduğu-
nu, bu dile hâkim olan kişinin İslam’ın ana 
kaynaklarıyla birebir irtibata geçerek mese-
leleri buralardan okuyup sağlam bir şekilde 
analiz edebilme imkânına sahip olacağını 
ifade ettiler.

Sifil’in konuşması Şiîlik ve Selefîlik 
üzerine kurulmuştu. Bu iki akımın tarih-
çelerini, çıkış noktalarını, günümüzde-
ki durumlarını ve nasıl algılandıklarını  
çeşitli örneklendirmelerle ortaya koyan  
Sifil, gençlerin çok okumak ve kendilerini 
yetiştirmek zorunda olduklarını vurguladı. 
Seminerin ardından katılımcılardan gelen 
soruları cevaplayan Sifil, “Gençlerin ihtiya-
cı olan meseleleri anlatabildiysek, kazanç-
lı çıkmışızdır.” diyerek programı organize 
eden Bölge Gençlik Teşkilatına teşekkür 
etti. Program, Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle sona 
erdi.

Belçika İslam Federasyonu (BİF) Houthalen Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT), “Kur’an 
ve Sünnet ışığında görgü” adlı bir seminer düzenledi.  Tuğba Şengün 

Hem IRAB e.V. yetkilileri hem de öğrenciler tarafından büyük bir heyecanla bekle-
nen Arapça Kursu, şubat ayı başı itibariyle başladı.  Harun Üfrük

Gençlik Teşkilatı Eğitim Komisyonunun başkanlığında devam eden Genç İlim Semi-
nerlerinin üçüncüsü Senden Cemiyetinde gerçekleştirildi.  Recep Eken

Wangen Şubesinde A’la Gençliğin düzenlemiş olduğu ‘‘Maksat Muhabbet olsun” 
programı yoğun istek üzerine bu yıl da düzenlendi.  Hayriye Bağcı
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Hasene gözlemcileriyle hasret giderdi
DÜSSELDORF

Hasene Derneği’nin yürüttüğü proje-
lerden su kuyusu, sağlık projesi, ramazan 
ve kurban kampanyalarında dereceye giren 
bölge, şube ve şahıslara verilen ödüllerin ya-
nında yaptıkları Okul Çantası Kampanyası 
ile 20.500’den fazla okul çantası bağışı top-
layan IGMG Gençlik Teşkilatı’nın başarılı 
bölgeleri ve yaptıkları yetim kampanyası ile 
2.400’den fazla yetime sahip çıkan IGMG 
Kadınlar Teşkilatı’nın başarılı bölgeleri de 
ödüllendirildiği programın özel misafirler 
arasında IGMG Genel Başkanı Kemal Er-
gün, T.C. Düsseldorf Başkonsolosu Alattin 
Temür, IGMG Genel Sekreteri Oğuz Üçün-
cü, Türkiye Yazma Eserler Kurumu İstanbul 
Bölge Müdürü Emir Eş, Islamrat Başkanı Ali 
Kızılkaya ve birçok misafir yer aldı. Davet 
edilen özel misafirler programda kısa birer 
konuşma da yaptılar. 
Her nerede yardım çağrısı duymuş isek, 
orada olduk 

Hasene Derneği Başkanı Mesud Gülba-
har yardım götürdükleri ülkeler ile içinde 
yaşadıkları ülkeler arasındaki farklılıkları 
kıyaslayarak, gidilen ülkelerde ne tür mağ-
duriyetler ve mazlumiyetler yaşandığına biz-
zat şahitlik ettiklerini ifade etti. Gülbahar, 
konuşmasında Hasene’nin 2013 yılı çalışma-
larını şu cümlelerle özetledi: “Yeryüzünün 
değişik yerlerinde mazlum ve mağdurların 
sıkıntılarına çözüm üreterek iyilik ve gü-
zelliğin artmasına vesile olduk. Bir taraftan 
bizler hayır ve yardımlarımızla mazlum ve 
mağdurlara ulaşırken, diğer taraftan başka 
birileri insanlara mağdur etmeye ve zulmet-
meye devam etti. Umudunu yitirmiş olan-
lara umut olmaya çalıştık. Kurulduğumuz 
2010 yılı Ekim ayından itibaren değişik ka-
lemlerde yürüttüğümüz kampanya ve pro-
jelerle milyonlarca insana ulaştık. Bu tablo 
bizler için şükretmemiz ve hamdetmemiz 
için birer vesiledir. 2013 yılında 400’den fazla 
gözlemcimizle 76 ülkede bulunduk. Her ne-
rede tutulması gereken el varsa, her nerede 
kırılmış, umudunu yitirmiş gönül varsa ora-
da olmaya çalıştık. Yaraları sarmaya, çatla-
mış dudaklara bir yudum su taşımaya gayret 
ettik.”

Mağduriyetleri azaltmak için çaba gös-
terdiklerini belirten Gülbahar, içinde yaşa-
dığımız dünyadaki adil olmayan paylaşıma 

rıma teşekkür ediyorum. Bilhassa, belli bir 
süre birlikte çalıştığımız, şimdi farklı bir 
alanda çalışmalarına devam edecek Mustafa 
Uyanık ve Murat Sevinç beyefendilere teşek-
kür ediyorum. Hasene Derneği’nin kuruldu-
ğu yıllardan bu yana yapmış oldukları çalış-
ma, gayret ve fedakarlıklarından dolayı Allah 
onlardan razı olsun. Bizlere güvenen ve yar-
dımlarıyla destekleyen tüm bağışçılarımıza 
da teşekkür ediyorum. Yapılacak daha çok iş 
bizleri bekliyor. Sizlerle birlikte; ele ele, gö-
nül gönüle vererek milyonlarca mazlumun 
umudu olmak için çalışacağız.”
Mazlum ve mağdura el uzatmak kültürü-
müzün ve dinimizin temelidir 

T.C. Düsseldorf Başkonsolosu Alattin Te-
mür, Türkiye’nin son yıllarda insani yardım 
hususundaki başarılı çalışmalar ortaya koy-
duğunu ifade etti. Temür, Türklerin Alman-
ya’ya katkısı noktasında şu bilgileri paylaştı: 
“Bu yıl Türklerin Almanya’ya işçi göçüyle 
gelmesinin 52. yılını yaşıyoruz. Geriye dönüp 
baktığımızda, Almanya’da 3.5 milyon civarın-
da Türkiye kökenli insan yaşıyor. Sırf Düs-
seldorf bölgesinde 300 binden fazla Türkiye 
kökenli insanımız var. Almanya’da 80 bin 
kendi işini yapan girişimcimiz var. Bu kişiler 
400 bin kişiye iş sağlıyor. Ve 30 küsür milyar 
avro tutarında ekonomik bir değer oluşturu-
yorlar.”

Balkanlarda, Orta Asya’da görev yaptığını 
ve Afrika’ya sıklıkla gittiğini ifade eden Baş-
konsolos Temür, 

“ ‘Selamun aleykum – aleykum selam di-
yaloğu’nun nasıl bir sıcak ilişkiye yol açtığı-
nı, sımsıcak bir diyaloğun bunu takip ettiği-

dikkat çekti ve sözü toplumsal bir yara olan 
mültecilik hususuna getirerek Avrupalı yö-
neticilere şu şekilde seslendi: “İçinde yaşa-
dığımız dünyada adil olmayan bir paylaşım 
söz konusudur. 1965 yılında gelişen ülkeler 
ve geri kalmış ülkelerde kişi başına düşen 
gelir 2000 yılına oranla 20 kat daha azalmış 
durumdadır. Kuraklık, açlık ve susuzluğun 
yanı sıra iç savaşlar ve katliamların sebep ol-
duğu mültecilik olgusu da dünyada yaşanan 
sıkıntılardan biri durumundadır. Avrupa’nın 
göçmen alma hususunda kabullenmeyici 
yaklaşımlarına tanık oluyoruz. İnsanların 
sırf açlık, susuluk ve savaşın olumsuz şartla-
rından kaçmak suretiyle gelmek istediği Av-
rupa’nın kapılarını kapatması, mültecilerin 
Avrupa’ya gelirken Akdeniz’in kendilerine 
mezar olması, umutlarını Akdeniz’e gömme-
si karşısında sesimiz yükselmelidir. İçinde 
yaşadığımız ülkelerin yöneticilerine sesleni-
yorum. Bu hususta şayet bize düşen bir gö-
rev varsa, bizler de bu konuda adım atmaya 
varız.”

Gülbahar, konuşmasının sonunda tem-
silcilere, gözlemcilere, gönüllülere ve ekip 
arkadaşlarına şu şekilde teşekkür etti: “Ha-
sene kurulduğundan bu yana 3 yılı aşkın 
süredir yardım faaliyetlerini yürütüyor. Şu 
ana kadar 76 ülkede milyonlarca mazlum ve 
mağdura ulaştık. Bu ise el ele vererek, gönül-
lüce ve gönüllülerimizle birlikte gerçekleşti. 
Hasene’nin yaptığı çalışmalarda, iyilik ve 
güzelliklerde emeği geçen başta siz gönüllü 
kardeşlerim olmak üzere, bölgelerde sabah 
akşam koşturan, en yaşlısından en gencine 
temsilci kardeşlerime ve çalışma arkadaşla-

ni gördüm. Bizim gizli bir gündemimiz yok. 
Onlardan alıp götürmek gibi bir beklentimiz 
yok. Sadece ihtiyacı olanlara el uzatmak ve 
yardım etmek istiyoruz. Mazlum ve mağdur-
la el ele olmak, darda olana el uzatmak, mer-
hamet sahibi olmak kültürümüzün ve dini-
mizin temelidir. Siz burada insanlara veren 
el olmanın hazzını yaşatıyorsunuz, insanlara 
yardımda bulunuyorsunuz. Bu çalışmaları 
Türkiye Cumhuriyeti’nin bir temsilcisi ola-
rak son derece takdir ettiğimizi ve destekle-
yeceğimizi bildirmek istiyorum.” 
Abdullahlar’a ulaşmalıyız 

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün yar-
dım çalışmalarında değişik ülkelere gözlem-
ci olarak giden insanların fedakârlığına de-
ğindi ve şöyle konuştu: “Allah’ın rızasını en 
büyük menfaat bilerek yola çıkan gönüllüle-
ri, gönül erlerini, yardım köprüleri inşa eden 
yiğit insanların ne büyük zorluklar içerisin-
de çalıştıklarını yakinen biliyorum. Nereye 
giderseniz orada Hasene Derneği’nin çalış-
malarını görüyorsunuz. Hasene 134 binden 
fazla kurban bağışı topladı ve 76 ülkeye da-
ğıttı. Bu rakam ancak fedakârlık üzerine inşa 
edebilirdi ki, öyle olmuştur. Hasene Derneği 
mazlum ve mağdurların başını okşamak için 
yola çıkmış bir şefkat hareketidir. Hasene 
Derneği, Abdullahlar’ın başını okşayıp, on-
lara ulaşıp bağırlarına basmaya devam ede-
cektir. Allah’ın kullarının dinlerini, dillerini, 
renklerini ayırt etmeden, kim olursa olsun, 
doğudan batıya, kuzeyden güneye nerede 
mazlum ve mağdur varsa o insanın elinden 
tutup, ona yardım etmeyi sürdürecektir. O 
zaman sahip çıkılan her bir mazlum, mağdur 
ve yetim ‘İyi ki Hasene’ var diyecektir.”

Avrupa’da yaşayan Müslümanların sosyal 
yardım çalışmalarındaki gayretlerine deği-
nen Ergün, Müslümanların içinde yaşadıkla-
rı ülkelere dair sorumluluk taşıdığını da vur-
guladı: “Avrupa’da yaşayan Müslümanların 
sosyal yardım noktasında gerek Türkiye’ye 
gerekse de diğer mazlum ve mağdur coğraf-
yalara katkısı, yardımlaşma ve dayanışma 
noktasındaki büyük payı yabana atılamaz 
bir gerçektir. Hiç kimse Keşmir’i, Somali’yi, 
Bosna’yı düşünmezken sizler oralara gittiniz. 
Müslümanlar aynı zamanda içinde bulun-
dukları topluma da fayda sağlayacak şekilde 
projeler üretme sorumluluğu taşıyorlar.”

Hasene Derneği her yıl mutat olan gözlemcileriyle bir araya gelme programını 15 Şubat Cumartesi Remscheid Event Arena’da gerçekleştirdi. “El ele, gönül gönüle” sloga-
nıyla ve Hasene 2013 Yılı Değerlendirme Programı ismiyle gerçekleştirilen programa, Avrupa’nın değişik ülkelerinden dünyanın farklı ülkelerine giderek yardım çalışmalarını 
yürütmüş yüzlerce gözlemci katıldı.  Murat Kubat
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Bugün atılan tohumlar 10 sene sonra mey-
veye duracak 

IGMG Genel Sekreteri Oğuz Üçüncü 
gözlemcileri yeryüzüne dağılmış gönüllü el-
çiler olarak tanımladı. 

Geçmişte yardım çalışmaları yapılırken 
değişik sorulara muhatap oluklarını söyle-
yen Üçüncü, konuşmasında yürütülen ça-
lışmaların farklılığını vurguladı: “Yardımları 
niçin sadece Türkiye’ye değil de, dünyanın 
değişik coğrafyalarına da ulaştırıldığı ile il-
gili sorular soruldu. Bu sorulara verilecek en 
güzel cevap, biz bir cemaatin parçası olma-
nın yanında en geniş ifadesi ile bir ümmetin 
parçasıyız. Kaldı ki, mazlum veya mağdur 
olsun, dini dahi sorulmadan yardım etme-
nin sorumluluğumuz olduğuna inanıyoruz. 
Ten rengimiz beyaz. Afrika’da ten rengi-
mizden dolayı olumsuz bakmıyorlar. Bizleri 
bağırlarına basıyorlar. Bu beyazlar yardım 
yaparken dinini değiştireceksin demiyorlar. 
Bu beyazlar, hangi zenginliğiniz var, onları 
almaya geldik demiyorlar. Orta Afrika’da, 
Mali’de yer altı zenginliğine göz dikmiş de-
ğiller. Yine ‘Bu gariban topluluk mu dünyayı 
değiştirecek?’ şeklinde bir soruya muhatap 
olmuşuzdur. Buna da verilecek en güzel ce-
vap, evet biz bu dünyayı 15 €’luk okul çan-
taları ile değiştireceğiz. Eğer vermiş olduğu-
nuz çanta yardımıyla Afrika’daki bir çocuk 
okumaya heveslenirse, okulunu bitirirse ve 
daha sonra ülkesinde sorumluluk üstlenirse 
ve sömürüye dur derse, neticede siz 15 €’ya 
dünyayı değiştirmiş olursunuz. Bugün atılan 
tohumların 10 sene sonra meyveye durdu-
ğunu gördüğünüzde bu söylenenler daha da 
net anlaşılacaktır.” 
Yardımlaşma bir gönüllülük değil, bir gö-
revdir 

Türkiye Yazma Eserler Kurumu İstanbul 
Bölge Müdürü Emir Eş “Yardımlaşma gele-
neğimiz ve gönüllülük” üzerine bir konuşma 
yaptı. Yardımlaşmanın bir gönüllülük değil, 
bir görev olduğunu belirten Eş, sözlerinde 
insan haklarının devredilemez olduğunu 
vurguladı: “İnsanların yarısının açlıktan, di-
ğer yarısının tokluktan öldüğü bir dünyada 
yaşıyoruz. Bugün insanlığın en büyük soru-
nu ahlak sorunudur. Başkalarını düşünmek 

demek, onlara yardım elini uzatmak demek-
tir. İnancımız mazlum ve mağdurun dini so-
rulmaz gibi güzel bir ahlaki tutumu da bize 
kazandırmıştır. Hatta buna hastanın ve yol-
cunun dini sorulmazı da ekleyebiliriz. Bütün 
insanların doğuştan kazandıkları ‘insan hak-
ları’ dediğimiz hakları kimseye devredile-
mez, vazgeçilemez. Yaşama hakkı, beslenme 
hakkı, güvenlik hakları, eğitim hakları gibi. 
Bu manada yardımlaşma bir gönüllülük de-
ğil bir görevdir. Müslümanların, insanlığın 
dertlerine çare olma gibi bir görevi vardır. 
Ayetlerde de bunu görüyoruz.”

Emir Eş, konuşmasında mağduriyet içe-
risinde yaşayan çocuklar ile refah toplumu 
içerisinde yaşayan çocukların algı dünya-
larının farklı geliştiğini gösteren bir kıyas 
yaptı: “Yeryüzünde mazlum ve mağdur coğ-
rafyalarda çocuklar var, birçok şeyi dünyanın 
refah toplumu içerisinde gözlerini açmış ço-
cuklarının algıladıkları gibi algılayamıyorlar. 
Onlar ekmek, su, oyuncak, elbise, ayakkabı, 
yatak, şeker, banyo denince farklı şeyleri 
anlıyorlar. Oyun deyince, öpücük deyince, 
yemek deyince, umut deyince, çare deyince, 
yardım deyince, çözüm deyince, şans deyin-
ce çocuklarımızın ne kastettiklerini anlıyo-
ruz ama mazlum ve mağdur coğrafyalardaki 
çocuklar bunları farklı anlıyorlar. Hasene 
mensuplarının görev yaptıkları, hizmet gö-
türdükleri coğrafyalarda, çocuklar ekmek 
deyince mazota batırılmış ekmek parçalarını 
anlıyorlar. Su denilince, su birikintilerinden 
topladıkları kirli suları anlıyorlar. Yatak de-
nilince farklı şeyi anlıyorlar. Banyo deyince 
üç ayda bir tekrarlanan fiziki bir muameleyi 
anlıyorlar. Yemek deyince çöplerden top-
lanan kırıntıları anlıyorlar. Çözüm deyince 
yardım kuruluşlarının getirdiklerini anlıyor-
lar. Anne deyince yetimhanedeki kendi bakı-
cısını anlıyor.”

Yardımlaşma geleneğine dair kavramlar-
dan söz eden Eş, yardımlaşmanın tarihî kök-
lerine dair fütüvvet geleneğini örnek göster-
di: “İmece, sadaka taşları, vakıf kuruluşları, 
hasta ziyaretlerinden beklenen sevaplar, in-
fak, kurban eti, yardımlaşma, borç verme, ra-
mazan paketleri, zekât, sadaka gibi oluşum-
lar tarih boyunca yardımlaşma geleneğimizi 

oluşturan unsurlar olmuşlardır. Fütüvvet ge-
leneğinde, yardımlaşmanın tarihi köklerini 
bulmak mümkündür. Fütüvvetname isimli 
eserler fetalar hakkındaki ayetlerle başlar. 
Fütüvvet teşkilatları aslında yardımlaşma 
teşkilatlarıdır. Feta tanımına yüklenen so-
rumluluk gereği acıları paylaşmada, dayanış-
mada, hastalık, kaza ve ölümde, üzüntülü ve 
sıkıntılı dönemde, birliktelikte, sosyal faali-
yet ve merasimlerde, dostluk ve toplum ile 
birlik içerisinde olmalıdır. Fütüvvet teşkila-
tının gençlerin bellerine bağladıkları kuşak-
tan yardımlaşma örgütünde hangi seviyede 
olduklarını göstermeye yarayan semboller 
vardır. Fütüvvet teşkilatının bizim yardım-
laşma geleneğimizin temelini oluşturduğu-
nu ve fütüvvet teşkilatlarına ise Kur’an’ın 
esin kaynağı olduğunu vurgulamak gerekir.” 
Duygu yüklü veda

2013 yılı gerçekleştirilen Kurban Kam-
panyası’nda dereceye giren bölge ve şubelere 
ödüllerini vermek üzere eski Hasene Derne-
ği Başkan Yardımcısı Mustafa Uyanık sahne-
ye davet edildi. Hasene isminin yardımlaşma 
ve dayanışma çerçevesinde bir marka haline 
geldiğini söyleyen Uyanık, Kurban Kam-
panyası’nın Hasene’nin en büyük çalışması 
olduğunu vurguladı ve çalışmaların arka-
sındaki fedakârlığı şu şekilde anlattı: “ 2013 
yılı içerisinde 8 milyon mazlum ve mağdura 
ulaştık. Kurban Kampanyası ise Hasene’nin 
en büyük çalışmasıdır. Bu organizasyon öyle 
bir organizasyon ki, 6 hafta içerisinde Avust-
ralya ve Kanada da dahil, tüm bölgelerimizle 
eşzamanlı yürüttüğümüz bir çalışmadır. Bu 
organizasyona 134 binden fazla aileyi ilgi-
lendiriyor. Toplanıp, organize yapılıp, 76 
ülkenin altyapı çalışması yapıldıktan sonra 
o ülkelerde de 3 gün içerisinde kesimlerin ve 
mazlum ve mağdurlara dağıtımın yapıldığı 
büyük bir organizasyondur. Bu büyük orga-
nizasyonun arkasında büyük fedakârlıklar 
vardır. Gece 12’de işten gelip de sabahlara ka-
dar rapor hazırlayan fedakâr insanları bura-
dan saygıyla selamlıyorum. Onlar sayesinde 
bu çalışmalar bu noktaya geldi. Tek başına 
750 kurban bağışı toplayan, tek başına 600 
yapan, tek başına 570 yapan gözlemcimiz 
var. Hasene böylece diğer yardım kuruluşları 

arasında en fazla kurban bağışı toplayan ve 
kesen kurum oldu, Türkiye’de 62 ilde gerçek-
leştirildi, 500 büyükbaş Suriye içlerine gön-
derildi, 500 büyükbaş kurbanlık da içerideki 
kamplarda kesildi.”

Hasene Derneği Başkan Yardımcılığı gö-
revini devreden ve çalışmalarını IGMG Sos-
yal Hizmetler Başkanı olarak devam edecek 
olan Uyanık, Hasene’nin kuruluşundan bu 
yana yaşadıklarını, duygu yüklü bir konuş-
mayla tamamladı: “3,5 yıl içerisinde o kadar 
güzellik yaşadık ki! Bazı şeyler anlatılmaz, 
yaşanır. 11 yaşında sağ eli ve sağ ayağı kö-
türüm olan, başörtüsünü bağlayamayan, 
sadece düzeltebilen Tanzanyalı yetim Hati-
ce’yi ameliyat ettirdikten sonra yürür halde 
görürken yaptığı dua ve gözyaşını görmüş 
biri olarak bu anlatılmaz yaşanır diyorum. 
Hama’da 16 yaşında, bir ayağını kaybetmiş 
Muhammed’e protez takıldıktan sonra yü-
rürken gözyaşlarını nasıl anlatalım. Bir ye-
tim buluşmasında hayatında ilk defa o ül-
kenin başkentine gelmiş, hayatında ilk defa 
bir hotelde, bir iftar programında Türkiye 
büyükelçisiyle bir araya gelmiş, o ülkenin 
meclis başkanıyla bir araya gelmiş yetim-
lerimizin arasında olmak, onlarla birlikte 
iftar yapmanın duygusu anlatılmaz. Haya-
tında ilk defa bir yetimle kucaklaştırdığımız 
bir büyükelçinin gözyaşlarına şahit olmak, 
anlatılmaz yaşanır. 3 yaşındaki bir yetimin 
meclis başkanını baba bilip, protokolü aşıp, 
onun kucağına, omuzlarına çıkması ancak 
anlatılmaz yaşanır. Bunlar dua olarak bize 
yansır ama biz bu duaları göremeyiz. Ameli-
yat olma yerine, kendisinin gözü kulağı olan 
5-6 yaşlarındaki torunu ile gelmiş Afrikalı bir 
annemizin ameliyat sonrası torununu kuca-
ğına alarak gidişi anlatılmaz yaşanır. Sizleri, 
üç buçuk yıldan beri destek vermiş, iki yüz-
bin insanın temsilcileri olarak burada görü-
yorum. 5 binden fazla yetime destek çıkan, 
7 bin 500 insanın gözünün açılmasına vesile 
olan yardımseverlerin temsilcileri oldunuz. 
Sizleri, aynı zamanda üçbuçuk yıl içerisinde 
25 milyon mazlum ve mağduru bizzat gör-
müş, hizmet götürmüş, onların da buralara 
dualarını getiren kimseler olarak görüyo-
rum. Hakkınızı helal ediniz.”
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Türk çocuk edebiyatı
İçerisinde doğup büyüdüğümüz dil ve 

kültür iklimine göre hepimizin çocukluk anı-
larında özel bir yeri olan en az birkaç hikâye 
olmuştur. İster soğuk kış geceleri sıcak soba-
nın etrafında toplanıp nine veya dedelerimi-
zin anlattığı hikâyelerden dinlemiş olalım, 
ister yatmadan önce anne ve babamızın ba-
şucumuzda okudukları masal kitaplarından, 
evimizin dışındaki dünyaya dair edindiğimiz 
ilk bilgiler, hayatımıza giren ilk yabancılar işte 
bu hikâyeler vesilesiyle olmuştur. Geçmişte 
kültür, gelenek, âdet ve inançların yeni ku-
şaklara aktarılmasında büyükler tarafından 
anlatılan bu masal, destan, efsane gibi anlatı 
türleri ve söylenen ninniler birinci derecede 
rol oynamış, matbaanın yaygınlaşıp yazıya ge-
çilmesiyle birlikte derlenip kitap hâline getiri-
len bu masal ve anlatılar aynı zamanda çocuk 
edebiyatının da tüm dünyadaki ilk örneklerini 
teşkil etmişlerdir.

Anlaşılacağı üzere, dünya edebiyatında ol-
duğu gibi Türk çocuk edebiyatında da ilk eser-
ler sözlü geleneğe ait ürünlerdir. Bu anlamda 
Fuat Köprülü’nün “Bütün Türk edebiyatını te-
razinin bir gözüne, Dede Korkut’u diğer gözü-
ne koysanız Dede Korkut ağıt basar.” diyerek 
önemini vurguladığı Kitâb-ı Dede Korkut’u 
ele alabiliriz. Ortaya çıkış itibarıyla çocuklar 
için düşünülmemiş olsa da çocukların ilgisi-
ni çeken öğeler içermesi ve onlar tarafından 
benimsenip sevilmesi hasebiyle bugün çocuk 
edebiyatına dahil edilen bu eser Türk çocuk 
edebiyatının ilk eserlerinden biri sayılmakta-
dır. Zira bugün dünya çocuk edebiyatı katego-
risinde değerlendirilen Robinson Crusoe, Gü-
liver’in Serüvenleri, Seksen Günde Devriâlem 
gibi pek çok eser esasında yetişkinlere yönelik 
yazılmış fakat okuyucu kitlesini ağırlıklı ola-
rak çocukların teşkil etmesi ve çocuklardan 
gördükleri ilgi hasebiyle sonradan bu katego-
riye dâhil edilmişlerdir.

Türk çocuk edebiyatının dünyada bu alan-
daki gelişmelerle paralellik gösterdiği söyle-
nebilir. Zira dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de çocuk edebiyatı ancak 19. yüzyılın ikinci 
yarısından sonra, Tanzimat ile birlikte müs-
takil bir edebiyat alanı olarak algılanmaya ve 
bu alanda bilinçli olarak eser verilmeye baş-
lanmıştır. 
Tanzimat öncesi, Tanzimat dönemi ve Cum-
huriyet sonrası 

Tanzimat öncesi Türk çocuk edebiyatına 
ilişkin bugün elimizde yeterli ve kesin veriler 
olmamakla birlikte, o dönem daha çok sözlü 
gelenekten beslenen bir çocuk edebiyatının 
hâkim olduğu görülmektedir. Evlerde büyük-
ler tarafından anlatılan masal, bilmece, teker-
leme, Nasredin Hoca fıkraları ve evin dışında 
oynatılan Karagöz-Hacivat oyunları büyükleri 
olduğu kadar çocukları da eğlendiren, didak-
tik yönü ağır basan ürünlerdir. Aynı zamanda 
bugünkü anlamda çocuk edebiyatı kategorisi-
ne dahil edemesek de divan edebiyatında da 
çocukların eğitimine kafa yorulduğunu göste-
ren ve onlara yönelik kaleme alınan az sayıda 
da olsa esere rastlamak mümkündür. Nabi’nin 
nasihat içerikli eseri Hayriyye, Sünbülzâde 
Vehbi’nin Lutfiyye ve Tuhfe-i Vehbi isimli 
manzum eserleri çocuklara yönelik nasihat 
ve öğütler içeren manzum eserlerdir. Aynı 
zamanda çocuklara dil öğretmek amacıyla 
yazılan Lâmi’î Çelebi’nin Tuhfe-i Lâmi’î, Mü-
tercim Asım Efendi’nin Tuhfe-i Asım, Çele-
bizâde Ali İlmî’nin Nazm-ı Bedî ve Fuzûlî’nin 
Manzum Lugat isimli manzum sözlükleri de 

Meltem Kural

yine çocuklar muhatap alınarak yazılmış diğer 
eserlerdir.

Tanzimat dönemiyle birlikte ise diğer 
matbu yayınlarda olduğu gibi çocuk edebiyatı 
alanında da ilk yazılı eserler verilmeye başlan-
mış olduğundan bu dönem Türk çocuk edebi-
yatı için bir başlangıç tarihi olarak kabul edil-
miştir. Bu alanda yapılan ilk çalışmalar Batı 
edebiyatından dilimize yapılan çevirilerdir. 
Bunlardan ilki Yusuf Kamil Paşa tarafından 
çevrilen Fenelon’un Telemak adlı romanı ile 
akabinde Şinasi, Ahmet Mithat Efendi ve Re-
caizade Mahmut Ekrem’in Fransızca’dan yap-
tığı şiir ve fabl çevirileridir. Kayserili Doktor 
Rüştü’nün 1859’da yayımlanan Nuhbetü’l Etfâl 
isimli çocuklara okuma yazma öğreten Elif-ba 
kitabı, yazarın kitabın sonuna eklediği eğitici 
çocuk hikâyeleri ve fabl türü eserler hasebiyle 
Tanzimat sonrası Türk çocuk edebiyatının ilk 
örneklerinden biri sayılmaktadır. Yine Ahmet 
Mithat Efendi’nin kaleme aldığı Hâce-i Evvel 
(1870) ile Kıssadan Hisse (1871), Recaizade 
Mahmut Ekrem’in Tefekkür (1890) ve Mual-
lim Naci’nin Ömer’in Çocukluğu ( 1890) adlı 
eserleri Türk çocuk edebiyatının ilk örnekleri 
arasındadır. Mehmet Emin Yurdakul, Ali Ulvi, 
Fuat Köprülü, Ömer Seyfettin, Ziya Gökalp, 
Faruk Nafız Çamlıbel Cumhuriyet öncesi bu 
alanda eser veren edebiyatçılarımızdan sadece 
birkaçıdır. 

Tanzimat, çocuklara yönelik çıkarılan sü-
reli yayınlar açısından da zengin bir dönemdir. 
Bu alandaki ilk çocuk gazetesi 1869’da yayın 
hayatına başlayan Mümeyyiz olmuştur. Hedef 
kitlesi ilkokul çağındaki çocuklar olan gazete-
de bilmeceler, fıkralar, çocuklara yönelik ha-
berler, fabl, hikâye ve masal türü eserlere yer 
verilmekte ve çocukların ahlaklı ve terbiyeli 

olarak yetişmeleri amaçlanmaktaydı. Her sa-
yısı farklı renkte bir kağıda basılan gazetesi 49 
sayı çıkarabilmiştir. Bu dönem çok sayıda 
çocuk dergi ve gazetesi yayımlanmışsa 
da çoğu kısa ömürlü olmuştur.

19. yüzyılın sonundan itiba-
ren çocukların pedagojik esas-
lara dayalı terbiyesi alanında 
daha fazla çalışma yapılmaya 
başlanır. İbrahim Alâaddin 
Gövsa çocuklara yönelik ilk 
şiir kitabı olan Çocuk Şiirle-
ri (1911) kitabının önsözünde 
bu yeni yeni gelişmekte olan 
terbiye bilincini vurgulayan 
şu ifadelere yer vermiştir: “Ço-
cuk kalbi işlenmemiş bir elmas gibi 
kıymetdâr bir şekil almağa gayet müsait iken 
onu ihmal ile kömür gibi siyah bırakmak... 
cinâyet-i ma’neviyyedir.” 

Cumhuriyet öncesi Türk çocuk edebiya-
tı denilince ilk akla gelen isimlerden biri de 
şüphesiz Ömer Seyfettin’dir. Kısa ömrüne pek 
çok değerli eser sığdırmış Ömer Seyfettin’in 
kimini kendi çocukluk deneyimlerinden ha-
reketle yazdığı İlk Namaz, Falaka, Pembe İnci-
li Kaftan, Kaşağı, Perili Köşk, Başını Vermeyen 
Şehit, Bahar ve Kelebekler isimli hikâyeleri 
pek çoğumuzun çocukluk anılarında özel yeri 
olan en bilindik eserlerinden birkaçıdır. Kul-
lanılan dilin sadeliği, akıcı üslubu ve kolay an-
laşılırlığı nedeniyle çocuklar tarafından büyük 
ilgi gören bu hikâyelerin birçoğunun bugün 
çizgi film uyarlamaları da mevcuttur.

Cumhuriyet’in ilanından sonra çocuk 
edebiyatı alanına giren eserlerin yayımında 
da büyük bir artış görülür. Bu dönemde de 
çeviri eserlerin Türk çocuk edebiyatının geli-

şiminde büyük rol oynadığı aşikârdır. Bilhassa 
Jules Verne’in eserleri büyük ilgi görmüş, Alis 
Harikalar Diyarında, Cervantes, Pinokyo, He-
idi, Oliver Twist, Polyanna, Küçük Prens gibi 
dünya klasiği olarak değerlendirilen eserler 
dilimize kazandırılmıştır. 

1933’te Cumhuriyet’in 10. yılı münasebe-
tiyle birçok çocuk kitabı yayımlanmıştır. Ef-
latun Cem Güney halk masallarını çocuklar 
için yeniden işleyen bir isim olarak karşımıza 
çıkar ve Dede Korkut isimli eseriyle 1960’ta 
Uluslararası Çocuk Kitapları Birliği tarafın-
dan verilen Hans Christian Andersen Ödü-
lü’ne layık görülür. Cahit Zarifoğlu, Mahmut 
Yesari, Mehmet Seyda, Cahit Uçuk ve Gülten 
Dayıoğlu cumhuriyet döneminde çocuk ede-
biyatına katkıda bulunan diğer önemli yazar-
larımızdandır.

Sadece çocuklara yönelik eserler kaleme 
alan çocuk edebiyatımızın en tanınmış isim-
lerinden bir diğeri ise Kemalettin Tuğcu’dur. 
Yürüme engelli olduğu için okula gidememiş 
ve dedesinin Çengelköy’deki köşkünde yalnız 
bir çocukluk geçirmiş olan Tuğcu, babasının 
kütüphanesindeki kitaplar ile kendi kendini 
yetiştirir. Yazarın çocuklara ilk etapta merha-
met ve hoşgörü duygularını aşılamayı amaç-
layan hikâyelerinin kahramanları genellikle 
azimli, zorluklar karşısında yılmayan fakir ve 
kimsesiz çocuklardır. Sokak Çocuğu, Ahretlik, 
Üvey Baba, Dede ile Torun, Baba Evi, Zavallı 
Çocuk, Mercan Kolye gibi çok sayıda hikâye 
ve öykü kitabı kaleme alan yazar, Türkiye Ya-
zarlar Birliği tarafından 1989’da Çocuk Edebi-
yatı Ödülü’ne layık görülmüştür. 

Çocuklara okuma alışkanlığı kazandıra-
bilmenin tek yolu onların duygu ve düşünce 
dünyasına hitap edecek nitelikte eserler orta-
ya koymaktır. Çocukların eğitim ve terbiyeleri 
için sadece çocuklara yönelik kitap yazmanın 
önemi Türkiye’de çok öncelerden anlaşılmış 
olsa da, çocuk edebiyatı üzerine ilk akademik 
çalışmalar ancak 20. yüzyılın son çeyreğinde 
yapılmaya başlanmıştır. 1979 yılının Unesco 
tarafından Dünya Çocuk Yılı olarak kabul 
edilmesi hasebiyle Türkiye’de bu alandaki faa-
liyetler hız kazanmış, çocuk edebiyatına nite-
likli eserler kazandırmak ve yazarları bu alan-
da yazmaya teşvik amacıyla çeşitli yarışmalar 
düzenlenmeye başlanmıştır. 1990 yılında ku-
rulan Çocuk Vakfı gibi pek çok kuruluş bugün 
çocuk edebiyatı alanında yapılan çalışmaları 
desteklemekte ve teşvik etmektedir. Fakat 
çocuk edebiyatının meslek liseleri ve üni-
versitelerin çeşitli bölümlerinde ders olarak 
okutulduğu ülkemizde bugün hâlâ müstakil 
bir Çocuk Edebiyatı Kürsüsü’nün kurulmamış 
olması bu alandaki en büyük eksiğimizdir.

“Bütün Türk edebiyatını terazinin bir gözü-
ne, Dede Korkut’u diğer gözüne koysanız 

Dede Korkut ağıt basar.” 
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Ruhr-A

Mâide suresinde buyurulan “Her 
kim bir canı kurtarırsa bütün insan-
ları kurtarmış gibi olur.” hükmünden 
ilham alan Ruhr-A Bölgesi Gençlik 
Teşkilatı 2’nci Kan Bağışı Kampan-
yası’nı bölge binasında gerçekleştir-
di. Toplam 32 bağışın yapıldığı kam-
panyadan hem kan almak için gelen 
yetkililer, hem de bağışı organize 
eden bölge idarecileri ve bağışçılar 
kampanyadan memnun bir şekilde 
ayrıldılar. 

Fransa

Alpes Bölgesi Annemasse Şubesi 
KGT tarafından Cenevre’ye düzen-
lenen gezi kapsamında Uni Mail ve 
Uni Baston üniversitelerinin yanı sıra 
bir de müze ziyaret edildi. Şube KGT 
Orta Öğretim Birimi Başkanı Yasemin 
Kaygısız, “Amacımız kızlarımızı motive 
etmek, onların hayal dünyalarının ka-
pılarını aralamak. Okul eğitimlerinde 
başarılı olabilmeleri için zihinlerinde bir 
resim oluşmasını amaçladık.” şeklinde 
konuştu.

Bremen

Fatih Şubesi Gençlik Teşkilatı, her 
ayın ilk pazar günü şubede Gençlik 
Şurası düzenliyor. Her seferinde yo-
ğun katılımın sağlandığı bu toplantı-
larda imamlık, hatiplik, müezzinlik ve 
sunuculuk Gençlik Teşkilatı üyeleri 
tarafından üstleniliyor. “Allah’a yö-
nelmek”, “doğruluktan ayrılmamak”, 
“istikamet üzere olmak” gibi konu-
ların işlendiği toplantıların ardından 
gençlere kahvaltı ikramı yapılıyor. 

Avusturya 

2013 kış döneminde Viyana Bölge-
sinde eğitim faaliyetlerine başlayan 
Neunkirchen Mektep İslami İlimler 
Okulu; ana sınıfı, ilk ve ortaöğretim 
öğrencileri için temel bilgiler sınıfları, 
okul derslerine yardımcı kurslar ve 
anneler için eğitim dersleriyle mo-
dern sınıflarda 8-15 kişilik gruplar-
la, uzman eğitimciler gözetiminde 
hizmet sunuyor. Okul Müdürü Enes 
Demir, başarıyla geçen ilk dönemini 

geride bırakmanın sevincini yaşadık-
larını belirterek şunları ifade etti: “İlk 
dönemimiz sonunda çoğu öğrenci-
mize Kur’ân-ı Kerîm’e geçiş belge-
lerini, takdir ve teşekkür belgelerini 
vermekten gurur duyduk. İkinci dö-
nem derslerimize 8 Şubat itibari ile 
başladık. İkinci dönemde de öğrenci-
lerin hem sosyal yönden hem de dinî 
ilimler alanında gelişimleri için özverili 
çalışmalara devam edeceğiz.” 

Düsseldorf

Wuppertal Yunus Emre Camii’nde 
Şube Gençlik Teşkilatı (GT) ve Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatının (KGT) ön-
cülüğünde aile danışmanı Meryem 
Bayrak’ın sunumuyla “Gençligin Cin-
sellikle İmtihanı” konulu bir program 
düzenlendi. Şube GT ve KGT idare-
cileri, günümüz gençleri için çok bü-
yük önem arz ettiğini düşündükleri 
bu konunun muhakkak ele alınması 
gerektiğini belirttiler. Alanında söz 

sahibi olan Bayrak’ın yeni evlenecek 
gençlere dinimiz ışığında önemli tav-
siyelerde bulunduğu program, bay 
ve bayan genç katılımcılar tarafından 
ilgiyle takip edildi. Bayrak, konuş-
masında İslam dışı kurulan evlilikleri, 
treni raydan çıkarıp kestirme yoldan 
bir an önce hedefe ulaşmak isteyen 
makinistin hâline benzetti ve gençle-
re İslam dini çerçevesinde izlemeleri 
gereken yolu izah etti. 

Hannover

Braunschweig Şubesi Kadınlar Teş-
kilatının hazırlamış olduğu Naat Ge-
cesi hanım cemaatin büyük beğeni-
sini topladı. Allah kelamı ile başlayan 
programın içeriğinde Peygamberimizi 
anmak için okunan şiirler, ilahiler ve 
mevlidler yer aldı. Bölge Hatibesi 
Hatice Aksu, Efendimiz’in sevgisini 
anlattığı verimli bir sohbet yaptı. Ge-
cenin sonunda Suriye’deki Müslü-
manlara ve Braunschweig Camii’ne 
yardım maksadıyla yemek satışı dü-
zenlendi. 

Württemberg 

Sindelfingen Gençlik Teşkilatı (GT) 
her pazar toplu hâlde sabah na-
mazı kılınmasına öncülük ediyor ve 
namazın ardında çorba ikramında 
bulunuyor. Yıllardan beri devam 
ettirdiği ve gelenekselleştirdiği bu 
organizasyonuyla şube  GT, toplu 

hâlde ibadet ederek maneviyatın ar-
tırılmasına ve ihlas sahibi bir genç-
liğin yetişmesine katkıda bulunuyor. 
Zikir ve tesbihattan sonra verilen 
çorba ikramı ise jenerasyonlar ara-
sında samimi bir atmosfer oluşma-
sına vesile oluyor. 


